
  

Střední průmyslová škola Brno, Purkyňova, 

příspěvková organizace 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 

za školní rok 2020/2021 
(1. 9. 2020 - 30. 6. 2021) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vydáno dne: 30. 9. 2021 

 



2  

Obsah 

 

Část I. Základní údaje o škole 4 

Část II. Přehled oborů vzdělávání, které škola vyučuje 23 

Část III. Rámcový popis personálního zabezpečení školy 26 

Část IV. Údaje o přijímacím řízení 35 

Část V. Výsledky výchovy a vzdělávání 42 

Část VI. Ubytování a stravování žáků 51 

Část VII. Údaje o výsledcích inspekce, provedené ČŠI 54 

Část VIII. Prevence soc. patologických jevů Školní poradenské pracoviště 57 

Část IX. Mimoškolní aktivity 65 

Část X. Výroční zpráva o hospodaření 74 

Část XI. Poskytování informací dle zák. 106/1999 Sb. 86 

 



3  

Úvod 

Výroční zpráva o činnosti školy obsahuje podstatné údaje o činnosti Střední průmyslové školy 

Brno, Purkyňova, příspěvkové organizace za školní rok 2020/2021. 

Uplynulý školní rok byl pro naši školu opravdu výjimečný. Jako všech, i nás se týkala hrozba 

pokračování onemocnění Covid-19, což v praxi znamenalo rozhodnutím MŠMT zahájit 5. 10. 2020 

distanční výuku. Tomu předcházely dva týdny zrychleného zajišťování technického vybavení nejen 

pro žáky, ale i pro vyučující. S tím související proškolení pedagogů, předání informací žákům a 

zákonným zástupcům. Byli jsme jednou z těch škol, kterým se podařilo vše zajistit a uvést do 

provozu včas, takže distanční výuka mohla opravdu v termínu začít. 

Trvala dlouho a byla pro všechny hodně náročná. 

Do výuky byly zapojeny všechny ročníky všech oborů. Mezi žáky 3. a 4. ročníků oboru Sociálně-

správní činnost jsme distribuovali pracovní příkazy, které je posílaly přímo do covidových ohnisek, 

kde nahrazovali chybějící personál. Vyrovnávali jsme se s protesty rodičů, onemocněním žáků, 

zaměstnanců školy, jejich rodinných příslušníků, dokonce i se ztrátami, které se nás všech hluboce 

dotýkaly. 

Práce na naší nadstavbě pokračovaly i v této době, takže obavy z onemocnění musely jít mnohdy 

stranou. Snažili jsme se využít nepřítomnosti žáků k dokončení a dovybavení nově postavených 

prostor. 

Od 1. 7. 2020 do 30. 6. 2021 zastupovala ve funkci ředitele zástupkyně statutárního orgánu PaedDr. 

Jaroslava Bělková. 

Výroční zpráva o činnosti školy je zpracována dle ustanovení § 10, odst. 3, zákona č. 561/2004 Sb. 

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v 

platném znění a § 7 vyhlášky č. 15/2005 v platném znění, kterou se stanovují náležitosti 

dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy. 



4  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Část I. 

Základní údaje o škole 



5  

Základní údaje o škole 

 

Název školy dle ZL: Střední průmyslová škola Brno, Purkyňova, příspěvková organizace 

Sídlo školy: Purkyňova 97, 612 00 Brno 

Typ organizace: příspěvková organizace – střední škola 

IČ: 155 30 213 

DIČ: CZ155 30 213 

REDIZO školy: 600171027 

Zřizovatel: Jihomoravský kraj 

Adresa zřizovatele: Žerotínovo náměstí 3/5, 601 82 Brno 

IČ zřizovatele: 708 88 337 

Údaje o vedení školy 

zástupkyně statutárního orgánu 

(od 1. 7. 2020 do 30. 6. 2021) PaedDr. Jaroslava Bělková tel. 541649227, 603862758 

zástupce ředitele Mgr. Petr Dřímal tel. 541649224, 725888134 

zást. ředitele pro prakt. vyučování Ing. Renata Řezáčová tel. 541649225, 702026842 

vedoucí ekonomického úseku Bc. Alena Dvořáková tel. 541649230, 603426760 

vedoucí správy budov Mgr. Richard Němec tel. 541 649223, 603247729 

telefon 541 649 111 (spojovatelka) 

fax 541 649 229 

adresa pro dálkový přístup: posta@sspbrno.cz 

školní www stránky: www.sspbrno.cz; www.purkynka.cz 

facebook a twitter s přístupy: www.facebook.com/sspbrno a @purkynka. 

 

Školská rada 

Dle § 167 Školského zákona se při základních, středních a vyšších odborných školách zřizuje 

školská rada. Školská rada je orgán školy umožňující zákonným zástupcům nezletilých žáků, 

zletilým žákům a studentům, pedagogickým pracovníkům školy, zřizovateli a dalším osobám 

podílet se na správě školy. 

Školskou radu zřizuje zřizovatel, který zároveň stanoví počet jejích členů a vydá její volební 

řád. Třetinu členů školské rady jmenuje zřizovatel, třetinu volí zákonní zástupci nezletilých 



6  

žáků a zletilí žáci a studenti a třetinu volí pedagogičtí pracovníci dané školy. Členem školské 

rady nemůže být ředitel školy. 

V současné době je stanoven počet členů školské rady na devět. 

Funkční období členů školské rady je tři roky. Toto období končilo právě 30. 6. 2020. Vzhledem 

ke zvláštnostem školního roku (covid) se podařilo zvolit zástupce z řad pedagogických 

pracovníků, nepodařilo se zvolit dostatečný počet zástupců z řad rodičů a zletilých žáků. Tato 

volba bude provedena dodatečně v novém školním roce. 

 

Za pedagogické pracovníky školy: 

1. Jaroslava Bělková, PaedDr., Nováčkova 39, 614 00 Brno 

2. Marek Gallistl, Mgr., Hutařova 31, 612 00 Brno – předseda 

3. Petr Jakeš, Mgr., Smetanova 11, 602 00 Brno 

Za žáky a zákonné zástupce žáků: 

1. Marková Martina, Tišnovská 128, 614 00 Brno, OSVČ 

2. Šedivá Bronislava, Blatnická 8, 628 00 Brno, garanční technik 

3. Vlčková Bohdana, 664 05 Tvarožná 321, ředitelka MŠ  

Členové byli řádně zvoleni dne 18. 9. 2018. 

Za zřizovatele: 

1. Kateřina Schielová, Gruzínská 7, 625 00 Brno 

2. Jan Šrůtek, Ing., Palackého třída 100, 612 00 Brno 

3. Petr Souček, Bc., Moskalykova 97/2, 612 00 Brno. 

Členové byli jmenováni RJmK (s účinností od 29. 1. 2018) 

 

V tomto složení pracovala školská rada do 30. 6. 2021, letos většinou jen dálkovým 

přístupem. Všem odstupujícím členům školské rady jsme poděkovali za spolupráci 

a připravovali jsme volby nových členů. 

 

Školská rada 

a) se vyjadřovala k návrhům ŠVP a k jejich následnému uskutečňování, 

b) schválila výroční zprávu o činnosti školy, 

c) schválila dodatky školního řádu, které se v průběhu roku objevovaly, 

d) schválila pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků, které jsou součástí školního 

řádu, 



7  

e) podílela se na zpracování koncepčních záměrů rozvoje školy, 

f) projednávala návrh rozpočtu, vyjadřovala se k rozboru hospodaření, 

g) neměla prostor k projednávání inspekční zprávy České školní inspekce, 

h) v tomto školním roce se neuskutečnilo ani podávání podnětů a oznámení řediteli školy. 

Nové volby do školské rady proběhly 21. června 2021, vzhledem k situaci online. Touto formou se 

nepodařilo zvolit všechny zástupce. Zbylou část členů školské rady (zletilí žáci, zákonní zástupci) 

budeme volit během měsíce září. 

 

Nově zvolení členové školské rady 

Za pedagogické pracovníky školy: 

Mgr. Marek Gallistl, Jindřichova 12, Brno 616 00 

Mgr. Petr Jakeš, Smetanova 11, Brno 602 00 

Mgr. Petr Veverka, Ondrouškova 863/8, Brno 635 00 

 

Za žáky a zákonné zástupce žáků: 

Silvie Křelinová, Husova 992, Rosice 665 01; doručovací adresa Třešňová 624, 

Lysice 679 71 

 

 

Odborová organizace 

Na škole působila Základní organizace odborového svazu č. 23-0304-3702 Českomoravského 

odborového svazu pracovníků školství při Střední průmyslové škole Brno, Purkyňova, příspěvkové 

organizaci. 

 

V čele stál pětičlenný výbor, ve složení: 

předsedkyně: Ing. Jana Klementová 

místopředsedkyně: Ing. Hana Altrichterová  

členky výboru: Mgr. Jana Zahrádková 

PhDr. Dagmar Bobková  

Ing. Věra Stehnová. 

Kolektivní smlouva 

Kolektivní smlouva byla uzavřena dne 12. 6. 2013. Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou.  

Aktualizace kolektivní smlouvy byla provedena dne 1. 7. 2013. 



8  

Sdružení rodičů 

Sdružení rodičů při Střední škole Purkyňova Brno z. s. je spolek, jehož členy jsou rodiče žáků 

Střední průmyslové školy Brno, Purkyňova, příspěvkové organizace, kteří zaplatí členský 

příspěvek. Činnost Sdružení je založena na spolupráci školy a rodičů. Sdružení reaguje na 

připomínky a podněty ze strany rodičů a podílí se s vedením školy na jejich řešení. 

Každoročně Sdružení hospodaří s částkou okolo 500 tis. Kč. 

Hlavní činností Sdružení je finančně přispívat na činnosti, které lze rozdělit do několika oblastí: 

Inventář a materiální vybavení – v této oblasti Sdružení platí nákup zejména sportovního 

vybavení – např. lyží, vázání, obuvi, hůlek (každoročně kupujeme přibližně 5–6 sad), dále 

zajišťujeme sportovní inventář pro volný čas našich žáků – pálky, míčky, síťky pro stolní tenis, 

nejrůznější míče a florbalové vybavení. Další částky slouží k nákupu učebních pomůcek pro výuku 

– například papíry pro techniku administrativy, knížky pro školní knihovnu, pomůcky pro výuku a 

kroužky odborných elektrotechnických předmětů, výpočetní techniky a jazyků. Sdružení se také 

podílelo na zlepšení prostředí naší školy – nábytek na odpočívadlech, vybavení nádvoří školy nebo 

financovaní automatů na vodu a sodu. 

Žákovské aktivity – zde Sdružení podporuje sportovní, kulturní a vědomostní aktivity žáků, 

nejrůznější soutěže ve sportu a odborných dovednostech – jednak v rámci školy, jednak v rámci 

krajských i celostátních soutěží. Dále finančně Sdružení přispívá na celou řadu akcí – adaptační 

programy pro 1. ročníky, drogovou prevenci, návštěvy muzeí, divadelních a filmových představení, 

výstav, veletrhů, exkurze, poznávací a výchovné zájezdy. Kromě toho podporujeme i kulturní akce 

a výlety jednotlivých tříd. Ve všech těchto případech Sdružení přispívá, tedy platí část nákladů 

na dopravu, vstupné nebo startovné. 

Odměny žákům – zajišťuje Sdružení pro nejlepší žáky jednotlivých tříd na konci školního roku, 

pro nejlepší maturanty, odměňujeme žáky, kteří úspěšně zastupovali školu v nejrůznějších 

soutěžích nebo si určitým způsobem odměnu zasloužili. Jako formu odměny volíme většinou 

poukázky na nákup, knižní dary nebo drobné dárkové předměty, společný výlet. Do této oblasti 

patří také podpora sociálně slabých žáků nebo žáků ve složité životní situaci, kdy jim Sdružení 

pomáhá například nákupem drahých jazykových učebnic, nebo výrazněji přispívá na jejich účast 

na exkurzích nebo zájezdech. 

Výběr, použití a účetnictví všech peněz je striktně odděleno od financí a hospodaření školy, 

považujeme je za prostředky Sdružení, a tak jedině Sdružení rozhoduje o jejich použití. 

Všechny získané peníze slouží pouze a výhradně pro naše žáky, nikdy z nich nebylo a nebude 

placeno to, co se žáků netýká. 



9  

Předsednictvo Sdružení rodičů při Střední škole Purkyňova Brno: 

Mgr. Jan Šuman, předseda výboru 

Pavla Kunčická, místopředsedkyně výboru a účetní  

Radim Kriegel, člen výboru 

e-mail: sdruzenirodicupurkynova@seznam.cz 

V tomto složení pracovalo předsednictvo Sdružení rodičů do 29. 5. 2021. Od tohoto data 

začal pracovat výbor ve složení: 

 

Monika Paseková, předsedkyně výboru 

Bc. Kristína Vébrová, místopředsedkyně výboru 

 

Kontaktní osobou a zástupcem školy při jednání se Sdružením rodičů je Mgr. Petr Dřímal. 

Charakteristika školy 

Historie 

Střední průmyslová škola Brno, Purkyňova, příspěvková organizace, patří k největším brněnským 

školám. Má dlouholetou historii, která je úzce svázána s bývalým n. p. Tesla Brno. Škola vznikla v 

roce 1949 jako Závodní učňovská škola při tehdejším n. p. Tesla Brno, která byla ustavena 13. ledna 

1949. Nová budova Středního odborného učiliště elektrotechnického, ve které naše škola sídlí nyní, 

byla vybudována v roce 1984. 

Po roce 1989 se škola osamostatnila pod názvem Integrovaná střední škola. Její zřizovatel bylo 

postupně Ministerstvo průmyslu, MŠMT a nakonec Jihomoravský kraj. 

Škola prošla dlouhým vývojem do současné podoby, která je charakterizována stabilní nabídkou 

studijních a učebních oborů. 

 

Ve vývoji školy jsou důležité následující mezníky: 

1. 1989 Škola se osamostatnila jako Integrovaná střední škola, 

2. současně vznikla Rodinná škola, 

3. 1993 sloučením obou škol vznikla Integrovaná střední škola, Brno, Purkyňova 97, 

4. 1996 škola sloučena s ISŠ Merhautova, 

5. 1997 škola sloučena s Rodinnou školou Olomoucká, 

6. 2006 škola přejmenována na Střední školu informačních technologií a sociální péče, 

Brno, Purkyňova 97, 

7. 2012 škola sloučena se Střední průmyslovou školou elektrotechnickou, Brno, 

Kounicova 16 a přejmenována na Střední průmyslovou školu elektrotechnickou 

a informačních technologií Brno, 



10  

8. 2015 škola přejmenována na Střední průmyslovou školu Brno, Purkyňova, 

příspěvkovou organizaci. 

 

Základní vzdělávací orientace školy je zaměřena do oblastí informačních technologií 

a elektrotechniky. Postupným slučováním s Rodinnými školami vznikla druhá profilace, a to do 

oblasti sociální činnosti. Na tyto skutečnosti vedení školy reagovalo v roce 2006, kdy byla škola 

přejmenována na Školu informačních technologií a sociální péče, Brno, Purkyňova 97. Tím se jasně 

profilovala činnost školy široké veřejnosti a přispívala tak k prezentaci, náboru i orientaci firem, 

pro které naše absolventy připravujeme. 

Ke dni 1. 7. 2012 byla škola sloučena se Střední průmyslovou školou elektrotechnickou, Brno, 

Kounicova 16 a současně přejmenována na Střední průmyslovou školu elektrotechnickou 

a informačních technologií Brno. Tím škole přibyla další významná profilace, a to do oblasti 

elektrotechniky. Poslední změna názvu proběhla v r. 2015, kdy byla škola přejmenována na Střední 

průmyslovou školu Brno, Purkyňova, příspěvkovou organizaci. 

Současnost 

Škola je situována v klidné části města Brna s velmi dobrou dopravní obslužností a ve vlastní 

budově. Součástí je moderní tělocvična s posilovnou, hala pro míčové hry a venkovní tělovýchovný 

areál. Škola má bezbariérové úpravy, vlastní výdejnu jídla, knihovnu, studovnu a další vybavení, 

které z ní činí moderní a žádanou školu. Příznivě působí i blízkost vysoké školy – VUT v Brně, 

umožňující vzájemné kontakty pedagogů a možnost vzájemného zapojení pedagogů obou škol do 

výuky. Dále úzce spolupracujeme s řadou firem, především se sousední nadnárodní firmou Red 

Hat, ale i dalšími firmami, které sídlí v blízkosti školy. 

 

Z rozboru spádovosti (viz následující graf) vyplývá, že se jedná též o školu s regionálním 

významem. Z tohoto důvodu zajišťuje škola ubytování dojíždějících žáků v domovech mládeže. 



11  

 

Graf 1 Počty žáků školy – všechny obory – dle trvalého bydliště – okresy 

 

 

Graf 2 Počty žáků školy 3letých oborů dle trvalého bydliště – okresy

BK BM BO BV HO VY ZN ZR SY KM PI TR CR UH PE UO VS ZL JI JE TU KV PV

MI
M
O
ČR

žáci 1. až 4. roč. 61 673 389 38 21 68 31 17 13 2 1 2 1 3 1 3 1 2 1 1 2 1 3 3

žáci 1. roč. 20 172 94 14 7 14 9 3 3 0 0 1 1 1 1 3 0 1 0 0 1 0 1 0

0

100

200

300

400

500

600

700
P
o
č
t
y
 
ž
á
k
ů

Okres trvalého bydliště žáků

POČTY ŽÁKŮ –VŠECHNY OBORY

BK BM BO BV HO VY ZN SY ZR CR PV

žáci 1. až 3. roč. 4 36 33 2 1 3 5 1 1 1 1

žáci 1. roč. 1 9 12 2 1 0 3 0 0 1 0

0

5

10

15

20

25

30

35

40

P
o
č
t
y
 
ž
á
k
ů

Okres trvalého bydliště žáků

POČTY ŽÁKŮ ŠKOLY 3-LETÝCH OBORŮ



12  

Legenda – OKRES TRVALÉHO BYDLIŠTĚ ŽÁKŮ: BK – Blansko, BM – Brno-město, BO – Brno-venkov, BV –

Břeclav, HO – Hodonín, VY – Vyškov, ZN – Znojmo, ZR – Žďár nad Sázavou, SY – Svitavy, KM – Kroměříž, PI – 

Písek, TR – Třebíč, CR – Chrudim, UH – Uherské Hradiště, PE – Pelhřimov, UO – Ústí nad Orlicí, VS –Vsetín, 

ZL – Zlín, JI – Jihlava, JE – Jeseník, TU – Trutnov, KV – Karlovy Vary, PV – Prostějov, MIMO ČR – zahraničí 

(Slovensko) 

 

K budově školy náleží v současné době cca 1 ha pozemků. Přilehlé prostory, které obklopují školu, 

jsou ve vlastnictví VUT v Brně a jsou na základě smlouvy využívány pro potřeby školy především 

pro sportovní a relaxační účely žáků. 

I když je budova školy relativně nová (byla postavena v roce 1984), je systematicky prováděna 

nejen její údržba, ale jsou prováděny i rozsáhlejší stavební práce, zajišťující její postupnou 

modernizaci. 

Zásadní stavební zásah do budovy představovalo kompletní zateplení pláště budovy a výměna 

oken, provedené v částce 26.759.034 Kč. Tato stavební úprava byla dokončena začátkem roku 

2015. Bezprostředně na tuto stavbu navazovalo vybudování nadstavby budovy školy. Stavba byla 

kolaudována v červnu 2015 a financována z operačního programu ROP Jihovýchod (dotace ve výši 

16.549.488 Kč). 

V realizované nadstavbě jsou 4 odborné učebny, 2 kabinety a další prostory. V odborných učebnách 

je soustředěna výuka moderních IT technologií (učebna vláknové optiky, učebna počítačových sítí, 

učebna automatizace a robotiky). 

Nadstavba školy 

Dnem 1. 3. 2020 byla zahájena stavební akce „Rozšíření nadstavby školy pro zvýšení úrovně 

vzdělávání v oboru IT“ s termínem dokončení 15. 10. 2020. Předpoklad, že stavba bude ukončena 

a zkolaudována tak, abychom mohli prostory využívat v novém školním roce, se opravdu naplnila. 

Kolaudace proběhla 20. 10. 2020. Došlo k vybudování 7 nových učeben, z nichž 2 je možné 

propojit v jednu velkou posluchárnu. Dále zde jsou další provozní místnosti a kabinety. 

Vybudované prostory slouží především pro výuku odborných předmětů Informačních technologií 

a Elektrotechniky a také pro činnost COV IT. 

Cílem předkládaného projektu byla nadstavba školy z důvodu prostorové nedostatečnosti. 

Výstupem projektu jsou nové odborné učebny pro zkvalitnění poskytované výuky, a to zejména 

v odborných předmětech oboru IT, který je nosným oborem školy. Sekundárním důvodem 

zbudování odborných učeben bylo také zajištění prostoru pro realizaci přednášek ze stran odborné 

veřejnosti, které jsou často součástí výuky. 

Stavba byla spolufinancována Evropskou unií a částečně hrazena z dotace zřizovatele. 

Operační program: Integrovaný regionální operační program 



13  

Registrační číslo projektu: CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0011009 

Příjemce dotace: Střední průmyslová škola Brno, Purkyňova, příspěvková organizace 

Výzva: 29.výzva-ITI-Brno-SC2.4-Infrastruktura pro vzdělávání (SŠ) IV 

Prioritní osa: 6.2. Zkvalitnění veřejných služeb a podmínek života pro obyvatele regionů 

Celkové náklady: 36.230.761,81 Kč 

Dotace: 21.176.416,28 Kč 

Centrum IT 

Rada Jihomoravského kraje svým usnesením ze dne 18. 4. 2019 č. 7066/19/R94 rozhodla o zřízení 

Center na vybraných školách pro preferované činnosti v Jihomoravském kraji. 

Jedním ze šesti Center Jihomoravského kraje je i naše škola. Centrem jsme pro školy vyučující 

obory vzdělávání skupiny 18 – Informatické obory, případně pro školy, které se na informatiku 

a výpočetní techniku zaměřují v rámci skupiny oborů 26 – Elektrotechnika, telekomunikační 

a výpočetní technika. 

Naší škole se ukládá spolupracovat na rozvoji vzdělávání v těchto oborech a koordinovat aktivity 

v této oblasti spolupráce. 

Činnost COV je zaměřena především za zvýšení úrovně vzdělávání v oboru IT 

Současný stav absolventů SŠ oboru IT není schopen počtem ani požadovanou úrovní znalostí 

pokrýt požadavky trhu pracovních sil. Chybí také kvalifikovaní učitelé, mající znalosti aktuální 

problematiky IT. 

Nově vytvořené Centrum si klade za cíl přispět ke zlepšení stávající situace, a to: 

Podpora uļitelŢ IT 

• nabídnout učitelům IT další vzdělávání s důrazem na současnou všeobecnou 

problematiku oboru, ale i jednotlivých zaměření (specializací) dle jejich požadavků, 

včetně získání praktických dovedností, 

• nabídnout získání praktických zkušeností (ze školení, z prezentací firem pořádaných   ve 

firmách nebo v prostorách Centra), 

• soustředění vybraných podkladů ze školení na jednom místě. 

Podpora ģ§kŢ 

• umožnit praktickou výuku v Centru na technickém vybavení, které nemají některé, 

zpravidla  menší školy k dispozici, 

• zajistit kontakty na firmy (odborné praxe, možnost zaměstnání absolventů), 

• zajistit aktuální výukové podklady i v listinné podobě. 



14  

Dosavadní činnost COV 

• Činnost byla částečně realizována formou školení učitelů IT ve spolupráci se skupinou 

ICT kompetence KAP již v předchozích 2 letech. 

• Oficiální zahájení činnosti bylo plánováno na 24. 3. 2020, realizace nebyla provedena 

vzhledem k problematické situaci s uzavřením škol v souvislosti s covid 19, která 

nastala. Oficiální zahájení se nepodařilo realizovat ani v podzimním termínu. Podařilo 

se však vybavit všechny prostory nábytkem a potřebným zařízením. V nových učebnách 

tak mohl být provoz zahájen obnovením prezenční výuky a příchodem žáků 24. 5. 2021. 

 

Realizace aktivit Centra 

Od září 2020 je připravena realizace projektu I-KAP JMK II. 

Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 

Číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017177  

Název projektu: „Implementace KAP JMK II“ 

 

Školení v rámci COV – školní rok 2020/21 

Název aktivity 
Počet 

účastníků 

Moderní návrh hardware 4 

Technologie v audiovizuální tvorbě 4 

Moderní počítačová grafika ve hrách a akcelerace pomocí GPU 9 

Vláknová optika a optické sítě I. 10 

Vláknová optika a optické sítě II. 10 

Kryptoměny „Chytání zločinců kryptoměn“ 5 

Aktuální problematika budování strukturovaných sítí 6 

Tabulka 1 Školení COV 
 

Podstatná část financování COV byla z tohoto projektu JmK, kde jsme partnerem číslo 27. 

Pro činnost Centra budou využívány především nově budované prostory. 



15  

Vzdělávací podmínky školy 

Velké učebny – kapacita 30–34 žáků 

specializace učebny počet 

výpočetní technika 1 

elektrotechnická měření 2 

vláknová optika 1 

fyzika 1 

výtvarná výchova 1 

hudební výchova 1 

psaní na klávesnici 1 

průmyslová ekologie 1 

tělesná výchova 2 

bez specializace 23 

celkem 34 

Tabulka 2 Velké učebny školy 

 

Malé učebny – kapacita 16–24 žáků 

specializace učebny počet 

výpočetní technika 9 

automatizace a robotika 2 

počítačové sítě 1 

jazyky 9 

odborný výcvik a praxe 9 

osobnostní výchova 1 

cvičebna 1 

bez specializace 6 

celkem 38 

Tabulka 3 Malé učebny školy 

 

Zřizovací dokumenty školy 

Základním dokumentem školy je v současné době (od 1. července 2015) Zřizovací listina 

příspěvkové organizace Jihomoravského kraje, schválená Zastupitelstvem Jihomoravského 

kraje usnesením č. 1800/15/Z18 ze dne 30. dubna 2015 (č. j. 20/16) s názvem Střední průmyslová 

škola Brno, Purkyňova, příspěvková organizace. Tato zřizovací listina nahrazuje předchozí 

zřizovací listinu se všemi dodatky – viz dále. Jejich platnost byla do 30. června 2015. 



16  

Dodatek č. 1 

ke Zřizovací listině čj. 20/16 ze dne 30. dubna 2015 čj. 27/3 schválený Zastupitelstvem 

Jihomoravského kraje usnesením č. 1834/15/Z19 ze dne 25. 6. 2015 provádí následující změny: 

Příspěvkové organizaci se předávají k hospodaření p. č. 4708/19 a 4708/35 v k. ú. Královo Pole, 

Brno. 

Součásti školy 

Název Kapacita 

Střední škola IČO 15 530 213 2.070 žáků (1.382 žáků) * 

Školní jídelna – výdejna IZO 181 000 814 1.160 strávníků 

Tabulka 4 Součásti školy 

 

*Po sloučení školy se Střední průmyslovou školou elektrotechnickou, Brno, Kounicova, byla nová 

kapacita školy stanovena součtem kapacit obou sloučených škol, tj. 2.070 žáků. 

Tato kapacita byla po opuštění budovy Kounicova 16 nereálná, a byla proto KHS Brno stanovena 

při kontrole dne 18. 9. 2015 nová kapacita, i s ohledem na nově vybudovanou nadstavbu školy. 

Údaj je platný od 1. 9. 2016 dle Rozhodnutí MŠMT čj. MSMT-45480/2015-2 ze dne 2. 12. 2015. 

(viz Tabulka 4) 

Doplňková činnost školy 

Zřizovatel povoluje střední škole níže uvedené okruhy doplňkové činnosti, které navazují na hlavní 

účel příspěvkové organizace. 

 

Předmět podnikání: 

Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

Obory činnosti: 

1. ubytovací služby, 

2. velkoobchod a maloobchod, 

3. pronájem a půjčování věcí movitých, 

4. mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti. 

Platnost tohoto oprávnění je na dobu neurčitou.  Podmínkou realizace doplňkové činnosti je: 

a) realizace doplňkové činnosti nenaruší plnění hlavního účelu příspěvkové organizace, 

b) oddělené sledování doplňkové činnosti a finanční hospodaření dle § 28 zákona č. 250/2000 

Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, 

c) dodržování podmínek stanovených směrnicí vydanou zřizovatelem (Zásady vztahů JmK 

k PO). 



17  

ORGANIZAČNÍ PLÁN pro školní rok 2020/2021 

     

Přípravný týden 8:00 – 13:00 25. 8. - 31. 8. Út – Po 

Úvodní porada 8:00 (školní jídelna) 25. 8. Út 

Zkoušky k doplnění klasifikace 25. a 26. 8. Út a St 

Třídní schůzky s rodiči žáků 1. ročníku 17:00  26. 8. St 

Opravné zkoušky 27. a 28. 8. Čt a Pá 

Rozdílové zkoušky, přijímací zkoušky do M3 28. 8. Pá 

Nástup žáků do školy v 8:00 a 10:00 (1.roč.) 1. 9. Út 

Vstupní školení zaměstnanců z PO a BOZP 12:00 1. 9. Út 

Písemná MZ – společná státní část (spádové školy) 1. – 3. 9. Út – Čt 

Praxe souvislá – 4.ročníky 3. 9. – 16. 9. Čt – St 

Praktická MZ 4. 9. Pá 

Profilová část MZ 7. – 11. 9. Po – Pá 

ZZ – písemná zkouška 8. 9. Út 

Odevzdání celoročních rozvrhů učiva ZŘ  9. 9.  St 

ZZ – praktická zkouška 10. a 11. 9. Čt a Pá 

ZZ – ústní zkouška 18. 9. Pá 

Gaudeamus – veletrh pomat. vzdělání – 4. ročníky  20. – 23. 10. Út – Pá 

Státní svátek – Den vzniku samostatného Československa 28. 10. St 

Podzimní prázdniny 29. a 30. 10. Čt a Pá 

Státní svátek – Den boje za svobodu a demokracii 17. 11. Út 

Festival vzdělávání (Veletrh středních škol) 20. a 21. 11. Pá a So 

Klasifikační konference za I. čtvrtletí 14:00 24. 11. Út 

Schůzka třídních důvěrníků SRP 16:30 – jídelna 24. 11. Út 

Třídní schůzky rodičů 17:00 24. 11. Út 

Hovorové hodiny s rodiči 17:30 – 18:30 24. 11. Út 

Rozdílové zkoušky 8:00 30. 11. Po 

Podání přihlášek k maturitní zkoušce (Jarní zkušební obd.) do 1. 12. Út 

Opravné a náhradní ZZ – písemná zk. 8. 12. Út 

Den otevřených dveří 9. 12. St 

Opravné a náhradní ZZ – praktická zk. 10. a 11. 12.  Čt a Pá 

Den otevřených dveří 12. 12. So 

Opravné a náhradní ZZ – ústní zk. 18. 12. Pá 

Vánoční prázdniny 23. 12. – 3. 1.  St – Ne 

Zahájení výuky 2020 4. 1. Po 

LVZ žáků leden–březen  

Den otevřených dveří 13. 1.  St 

Den otevřených dveří 16. 1. So 

Ukončení klasifikace za I. pololetí (TK, KL) 12:00  22. 1. Pá 

Klasifikační konference za I. pololetí 14:00  25. 1.  Po 

Rozdílové zkoušky 8:00 27. 1. St 

Vydání výpisů z vysvědčení za I. pololetí 28. 1. Čt 

Vyhlášení kritérií přijímacího řízení do 29. 1. Pá 

Pololetní prázdniny 29. 1. Pá 

Den otevřených dveří 13. 2. So 

Jarní prázdniny 22. – 28. 2. Po – Ne 
 



18  

Jmenování maturitního komisaře Centrem (Jarní zkuš. obd.) do 26. 2. Pá 

Jmenování předsedů maturitních komisí – kraj (Jarní zkuš. obd.) do 26. 2. Pá 

Podání přihlášek do I. ročníku 1. 3.  Po 

Jmenování komise pro ZZ do 31. 3. St 

Odevzdání vlastních seznamů literárních děl žáky do 31. 3. St 

Jmenování zadavatelů a hodnotitelů MZ do 31. 3. St 

Jmenování komise pro MZ (Jarní zkušební období) do 31. 3. St 

Velikonoční prázdniny 1. 4. Čt 

Státní svátek – Velký pátek 2. 4. Pá 

Velikonoční pondělí 5. 4. Po 

Klasifikační konference za III. čtvrtletí 14:00 13. 4. Út 

Schůzka třídních důvěrníků SRP 16:30 – jídelna 13. 4. Út 

Třídní schůzky rodičů 17:00 13. 4. Út 

Hovorové hodiny s rodiči 17:30 – 18:30 13. 4. Út 

Rozdílové zkoušky 8:00 14. 4. St 

MZ – Společná část 3. – 14. 5. Po – Pá 

MZ – Profilová část 17. 5. – 10. 6. Po – Čt 

Praxe žáků  17. 5. – 28.5. Po – Pá 

Sportovně-turistický kurz květen–červen   

ZZ červen   

Ukončení klasifikace za II. pololetí 12:00 23. 6. St 

Klasifikační konference za II. pololetí 14:00 24. 6. Čt 

Podání přihlášek k MZ (Podzimní zkušební obd.) do 25. 6. Pá 

Exkurze–školní výlety 25. a 28. 6. Pá a Po 

Jmenování komise pro MZ (Podzimní zkušební období) do 30. 6. St 

Vydání vysvědčení 8:00 – 10:00 30. 6. St 

Závěrečná porada 30. 6. St 

Fotografování 30. 6. St 

Ukončení a odevzdání školní agendy 30. 6. St 

Řádná dovolená pedagogických pracovníků 1. 7. – 24. 8. St – Po 

Nástup na přípravný týden, úvodní porada 25. 8. St 

Zkoušky v náhradním termínu 25. a 26. 8. St a Čt 

Zkoušky v opravném termínu  27. a 30. 8. Pá a Po 

Rozdílové zkoušky, přijímací zkoušky do M3 30. 8. Po 

Tabulka 5 Organizační plán pro školní rok 2020/2021 



19  

Školní vyučování 

Školní vyučování ve školním roce 2020/21 bylo zahájeno v úterý dne 1. září 2020. Vyučování 

v prvním pololetí bylo ukončeno ve čtvrtek 28. ledna 2021. 

Období školního vyučování ve druhém pololetí bylo ukončeno v pátek 25. června 2021. 

 

Podzimní prázdniny připadly na 29. října až 30. října 2020. 

Vánoční prázdniny byly od 23. prosince 2020 do 3. ledna 2021. 

Jednodenní pololetní prázdniny připadly na 29. leden 2021. 

Jarní prázdniny byly v délce jednoho týdne od 22. února do 28. února 2021. 

 

Volné dny pro žáky školy (tzv. ředitelské volno) 

Na dny 3. a 4. května 2021 bylo vyhlášeno volno pro žáky školy (tzv. ředitelské volno), a to z důvodů 

přijímacích zkoušek žáků do 1. ročníků; na 28., 29. a 30. června 2021 z důvodů plošného testování 

žáků, které na poslední dny při množství testovaných žáků ztrácelo smysl. Zřizovatel byl o dnech 

ředitelského volna písemně informován. 

 

V době od 5. října 2020 do 24. dubna 2021 byla nařízením MŠMT zrušena řádná výuka žáků ve 

škole a nahrazena distanční formou vzdělávání. 

Distanční výuka od 5. října 2020 

Vydáno dne 02. 10. 2020 

V rámci Nařízení mimořádného opatření Krajské hygienické stanice Jihomoravského kraje se sídlem 

v Brně č. 3/2020 se s účinností ode dne 5. října 2020 do 18. října 2020 zakazuje osobní účast žáků 

na středním odborném vzdělávání, toto omezení se nevztahuje na praktické vyučování. 

Žáci budou s náhradním rozvrhem distančního vzdělávání a praktického vyučování seznámeni 

prostřednictvím školního informačního systému EduPage. 

Připomínáme žákům povinnost vzdělávat se distančním způsobem podle §184a Školského zákona. 

Distanční výuka od 14. října 

Vydáno dne 13. 10. 2020 

V návaznosti na usnesení Vlády České republiky ze dne 12. října 2020 č. 1022 o přijetí krizového 

opatření se s účinností od 14. října 2020 do 1. listopadu 2020 na celém území České republiky 

zakazuje osobní přítomnost žáků na středním vzdělávání ve školách (včetně praktického vyučování). 

Všichni žáci se vzdělávají distančním způsobem podle náhradního rozvrhu distančního vzdělávání, 

který bude zveřejněn prostřednictvím školního informačního systému EduPage. 

Během distančního vzdělávání nebude žákům umožněno stravování ve školní jídelně. 

Distanční výuka od 18. listopadu 

Vydáno dne 13. 11. 2020 

Od 18. listopadu probíhá výuka na středních školách i nadále distančním způsobem. Jsou umožněny 

prezenční individuální konzultace (vždy pouze jeden žák a jeden pedagogický pracovník), které je 

nutné si s vyučujícím předem dohodnout. 

Výuka od 25. listopadu 

Vydáno dne 20. 11. 2020 

Od 25. listopadu probíhá výuka na naší škole prezenčně pro závěrečné ročníky (4. ročník a třídy 

http://www.sspbrno.cz/view.php?cisloclanku=2020100201


20  

KR3) a dále probíhá prezenčně výuka odborného výcviku (třídy M1, M2, M3, KR1 a KR2). 

Zbytek výuky probíhá i nadále distančním způsobem. Výuka probíhá podle rozvrhu, který bude 

zveřejněn v EduPage. 

Výuka od 7. prosince 2020 

Vydáno dne 2. 12. 2020 

Od 7. prosince 2020 pokračuje výuka na naší škole prezenčně pro závěrečné ročníky (4. ročník a 

třídy K3 a R3) a dále probíhá prezenčně výuka odborného výcviku (třídy M1, M2, M3, KR1 a KR2). 

Zbytek výuky probíhá jako rotační prezenční výuka (střídají se celé třídy po týdnech) následovně: 

¶ v týdnu od 7. 12. a ve dnech 21. a 22. 12.  bude probíhat prezenční výuka pro všechny třídy 

1. ročníku a třídy V3A, V3B, V3C, V3D, P3, L3 a Z3 (třídy 2. ročníku a třídy S3A, S3B, S3C, E3, 

M3, I3 se vzdělávají distančně) 

¶ v týdnu od 14. 12. bude probíhat prezenční výuka pro všechny třídy 2. ročníku a třídy S3A, S3B, 

S3C, E3, M3, I3 (třídy 1. ročníku a třídy V3A, V3B, V3C, V3D, P3, L3 a Z3 se vzdělávají 

distančně) 

Výuka probíhá podle rozvrhu, který bude zveřejněn v EduPage. 

Vánoční prázdniny 

Vydáno dne 15. 12. 2020 

Ministerstvo školství vyhlásilo pondělí 21. a úterý 22. prosince 2020 jako dny boje proti covidu. 

Vánoční prázdniny pro žáky tedy začínají 21. prosince 2020 a končí 3. ledna 2021. 

Výuka od 4. ledna 2021 

Vydáno dne 29. 12. 2020 

Od 4. ledna 2021 do 10. ledna 2021 probíhá veškerá výuka na naší škole distančním způsobem 

(usnesení vlády České republiky č. 1377 ze dne 23. prosince 2020). 

Výuka probíhá podle rozvrhu, zveřejněném v EduPage. 

Výuka od 11. ledna 2021 

Vydáno dne 8. 1. 2021 

Od 11. ledna 2021 do 22. ledna 2021 pokračuje veškerá výuka na naší škole distančním způsobem 

(usnesení vlády České republiky č. 13 ze dne 7. ledna 2021). 

Výuka probíhá podle rozvrhu, zveřejněném v EduPage. 

Výuka od 25. ledna 2021 

Vydáno dne 22. 1. 2021 

Od 25. ledna 2021 do 14. února 2021 pokračuje veškerá výuka na naší škole distančním způsobem 

(usnesení vlády České republiky č. 56 ze dne 22. ledna 2021). 

Výuka probíhá podle rozvrhu, zveřejněném v EduPage. 

Výuka od 1. března 2021 

Vydáno dne 1. 3. 2021 

Od 1. března 2021 do 21. března 2021 pokračuje veškerá výuka na naší škole distančním způsobem 

(usnesení vlády České republiky č. 200 ze dne 26. února 2021). Podrobné informace jsou dostupné 

na webu MŠMT https://www.msmt.cz/skoly-rezim-od-brezna. 

Výuka probíhá podle rozvrhu, zveřejněném v EduPage. 

Výuka od 19. dubna 2021 

Vydáno dne 14. 4. 2021 
Na základě mimořádného opatření ministerstva zdravotnictví č. j.: MZDR 14600/2021-2/MIN/KAN 

pokračuje od 19. 4. 2021 veškerá výuka na naší škole distančním způsobem s výjimkou: 

a) individuálních konzultací (pouze jeden žák a jeden pedagogický pracovník), 

b) skupinové konzultace žáků posledních ročníků anebo žáků ohrožených školním neúspěchem z 

jiných ročníků, a to v maximálním počtu 6 žáků v jedné skupině. 

Konzultace je nutné předem dohodnout s vyučujícím. 

Individuální konzultace se žák může účastnit bez testování. 

https://www.msmt.cz/skoly-rezim-od-brezna


21  

Na skupinové konzultaci je v souladu s opatřením ministerstva zdravotnictví č. j.: MZDR 

14592/2021-3/MIN/KAN umožněna osobní přítomnost žáka pouze tehdy, pokud  

a) nemá příznaky onemocnění COVID-19, a 

b) podstoupil vyšetření prostřednictvím neinvazivního preventivního antigenního testu na 

přítomnost antigenu viru SARS-CoV-2, který si provedl sám, nebo které mu byly provedeny jinou 

osobou a které mu poskytla škola, a prokáže se negativním výsledkem tohoto vyšetření. 

Testovat se nemusí žák, který doloží v tištěné podobě, že 

a) prodělal laboratorně potvrzené onemocnění COVID-19, a od prvního pozitivního testu 

neuplynulo více než 90 dní, 

b) má negativní výsledek antigenního testu na přítomnost antigenu viru SARS-CoV-2 nebo RT-PCR 

testu na přítomnost viru SARS-CoV-2, které nejsou starší 48 hodin, a které byly provedeny 

poskytovatelem zdravotních služeb podle aktuálně platného mimořádného opatření Ministerstva 

zdravotnictví k provádění testů, nebo 

c) má vystavený certifikát Ministerstva zdravotnictví ČR o provedeném očkování proti onemocnění 

COVID-19, a od aplikace druhé dávky očkovací látky v případě dvoudávkového schématu podle 

souhrnu údajů o léčivém přípravku (dále jen „SPC“) uplynulo nejméně 14 dní, nebo od aplikace 

první dávky očkovací látky v případě jednodávkového schématu podle SPC uplynulo nejméně 

14 dnů. 

Výuka od 26. 4. 2021 

Vydáno dne 21. 4. 2021 
Na základě mimořádného opatření ministerstva zdravotnictví č. j.: MZDR 14600/2021-3/MIN/KAN 

pokračuje od 26. 4. 2021 výuka na naší škole distančním způsobem s výjimkou: 

a) praktického vyučování a praktické přípravy žáků, 

b) individuálních konzultací (pouze jeden žák a jeden pedagogický pracovník), 

c) skupinové konzultace žáků posledních ročníků anebo žáků ohrožených školním neúspěchem z 

jiných ročníků, a to v maximálním počtu 6 žáků v jedné skupině. 

Praktické vyučování se na naší škole týká odborného výcviku ve třídách M1, M2, M3, KR1, KR2, K3 

a R3, který bude probíhat prezenčně ve škole dle stálého rozvrhu zveřejněného v EduPage. 

Konzultace je nutné předem dohodnout s vyučujícím. Individuální konzultace se žák může účastnit 

bez testování. 

Na praktickém vyučování a skupinové konzultaci je v souladu s opatřením ministerstva zdravotnictví 

č. j.: MZDR 14592/2021-3/MIN/KAN umožněna osobní přítomnost žáka pouze tehdy, pokud 

a) nemá příznaky onemocnění COVID-19, a 

b) podstoupil vyšetření prostřednictvím neinvazivního preventivního antigenního testu na přítomnost 

antigenu viru SARS-CoV-2, který si provedl sám, nebo které mu byly provedeny jinou osobou a které 

mu poskytla škola, a prokáže se negativním výsledkem tohoto vyšetření. 

Testovat se nemusí žák, který doloží v tištěné podobě, že 

a) prodělal laboratorně potvrzené onemocnění COVID-19, a od prvního pozitivního testu 

neuplynulo více než 90 dní,  

b) má negativní výsledek antigenního testu na přítomnost antigenu viru SARS-CoV-2 nebo RT-PCR 

testu na přítomnost viru SARS-CoV-2, které nejsou starší 48 hodin, a které byly provedeny 

poskytovatelem zdravotních služeb podle aktuálně platného mimořádného opatření Ministerstva 

zdravotnictví k provádění testů, nebo 

c) má vystavený certifikát Ministerstva zdravotnictví ČR o provedeném očkování proti onemocnění 

COVID-19, a od aplikace druhé dávky očkovací látky v případě dvoudávkového schématu podle 

souhrnu údajů o léčivém přípravku (dále jen „SPC“) uplynulo nejméně 14 dní, nebo od aplikace 

první dávky očkovací látky v případě jednodávkového schématu podle SPC uplynulo nejméně 

14 dnů. 

Před testováním se žáci musí seznámit s instruktážním videem, které naleznete zde. 

Výuka od 24. května 2021 

Vydáno dne 19. 5. 2021 
Na základě usnesení vlády České republiky č. 471 ze dne 17. května 2021 je od 24. května 2021 

umožněna osobní přítomnost všech žáků ve škole. 



22  

Vzhledem k tomu, že ve dnech 24. – 25. května 2021 budou ve škole probíhat didaktické testy 

společné části maturitní zkoušky, budou se žáci 1. – 3. ročníku v těchto dnech pouze testovat 

na přítomnost viru SARS-CoV-2. Informace k testování žáci obdrží od svých třídních učitelů. 

Prezenční výuka podle stálého rozvrhu zveřejněného v EduPage bude obnovena od středy 

26. května 2021.



23  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Část II. 

Přehled oborů vzdělávání, které škola 

vyučuje 



24  

Střední průmyslová škola Brno, Purkyňova, příspěvková organizace vykonává dle zápisu 

v Rejstříku škol a školských zařízení následující činnosti: 

• Střední škola IZO 015530213 

• Školní jídelna – výdejna IZO 181000814 

 

 

Střední škola 

V následující tabulce jsou uvedeny obory zapsané v rejstříku škol a školských zařízení pro zařízení 

Střední škola: 

Nejvyšší povolený počet žáků ve škole: 1.382 

Datum zápisu školy do rejstříku: 1. 1. 2005 

Datum zahájení činnosti: 23. 10. 1996 

Č. j. posledního rozhodnutí: 45480/2015-2 

Datum poslední aktualizace: 1. 9. 2016 

Tabulka 6 Údaje z rejstříku škol a školských zařízení 

 

Místo poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb: 

Purkyňova 97, 612 00 Brno 

od 18. 9. 2015 (čj. JMK 96643/2015). 

 

Školní vzdělávací programy 

V současné době jsou všechny obory od 1. ročníků vyučovány dle zpracovaných ŠVP. 

 

Školní jídelna – výdejna 

Nejvyšší povolený počet stravovaných ve školském zařízení: 1.160 

Datum zápisu do rejstříku: 14. 5. 2008 

Datum zahájení činnosti: 15. 5. 2008 

Místo poskytovaných školských služeb: 

• Purkyňova 97, 612 00 Brno 

Datum účinnosti posl. rozhodnutí: 9. 12. 2015 

Datum vystavení posl. rozhodnutí: 8. 12. 2015 

Č. j. posledního rozhodnutí: MSMT-46062/2015-1 



25 
 

 

Kód oboru Popis oboru Forma vzdělávání Délka vzdělávání 

16-02-M/01 Průmyslová ekologie denní 4 r. 0 měs. 

18-20-M/01 Informační technologie denní 4 r. 0 měs. 

26-41-L/01 Mechanik elektrotechnik denní 4 r. 0 měs. 

26-41-M/01 Elektrotechnika denní 4 r. 0 měs. 

26-51-H/01 Elektrikář denní 3 r. 0 měs. 

26-52-H/01 
Elektromechanik pro zařízení 

a přístroje denní 3 r. 0 měs. 

63-41-M/01 Ekonomika a podnikání denní 4 r. 0 měs. 

75-41-M/01 Sociální činnost denní 4 r. 0 měs. 

78-42-M/01 Technické lyceum denní 4 r. 0 měs. 

Tabulka 7 Názvy a kódy oborů vzdělávání (MŠMT 45480/2015-2) 



26  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Část III. 

Rámcový popis personálního zabezpečení 

školy 



27  

Celkový přehled personální situace 

Vedení školy věnuje dlouhodobě personální otázce velkou pozornost. Přesto se nedaří najít 

ve vlastních řadách osobnost, která by nahradila ředitele v důchodovém věku. I když proběhlo 

konkurzní řízení v květnu 2020, nebyl vybrán žádný uchazeč o funkci ředitele. V dalším konkurzním 

řízení, které proběhlo 8. 1 2021, byl vybrán jeden z uchazečů, avšak datum nástupu do funkce bylo 

stanoveno na 1. 7. 2021. 

Daří se nám stabilizovat pedagogický kolektiv pracovníků s tím, že dbáme na aprobovanost 

a pedagogické schopnosti vybraných pracovníků. Zvláště v obtížném období uplynulého roku se 

projevily v plné míře tvůrčí schopnosti a morální vlastnosti, semknutost a kolegiálnost všech 

zaměstnanců školy. 

 

Údaje k 30. 6. 2021 

V následujících tabulkách jsou uvedeny základní údaje o zaměstnancích školy. Pokud není uvedeno 

jinak, jsou všechny údaje uvedeny v přepočteném tvaru. Přitom jsou uvedeni souhrnně všichni 

pracovníci, tedy externí i interní. 

 

Útvar Funkce Počet na SŠ 

Pedagogičtí 

pracovníci 

ředitel 0 

učitel 107,7 

v tom zástupce ředitele 3 

asistent pedagoga 0 

trenér 0 

vychovatel 0 

celkem 107,7 

Nepedagogičtí pracovníci 24,88 

Tabulka 8 Počty pracovníků školy – přepočtené údaje 

 

  Učitelé na SŠ 

Nekvalifikovaní pedagogičtí pracovníci  1 

Tabulka 9 Počty pracovníků školy – nekvalifikovaní 

 

V tabulce 8 se jedná o počty učitelů (bez učitelů odborného výcviku) v nepřepočteném tvaru na plné 

úvazky. Nekvalifikovaní učitelé nemají pedagogické vzdělání (DPS) nebo vysokou školu. 



28  

Pro úplnost a přehlednost jsou v následujících tabulkách uvedeny skutečné počty 

zaměstnanců, a to k datu 30. 6. 2021. 

Věk 

Učitelé (vč. vedení 

školy) 
Celkem 

učitelé 

SŠ 

Učitelé odborného 

výcviku 

Celkem 

učitelé 

OV 

Celkem 

Muži Ženy Muži Ženy 

do 35 let 5 4 9 2 0 2 11 

35–50 let 9 19 28 0 0 0 28 

nad 50 let 13 42 55 5 0 5 60 

důchodci 5 15 20 2 0 2 22 

Celkem 32 80 112 9 0 9 121 

Tabulka 10 Věkové složení všech pedagogických pracovníků 

 

 

Graf 3 Věkové složení pedagogických pracovníků – učitelů SŠ 
 

 

Graf 4 Věkové složení pedagogických pracovníků – učitelů OV 

9,57%

29,79%
58,51%

2,13%

UČITELÉ SŠ

do 35 let

35 - 50 let

nad 50 let

důchodci

22,22%

0,00%

55,56%

22,22%

UČITELÉ OV

do 35 let

35 - 50 let

nad 50 let

důchodci



29  

 

Útvar Funkce Počet 

Pedagogičtí pracovníci 

ředitel 0 

zástupce ředitele 3 

učitel 109 

učitel odborného výcviku 9 

vychovatel 0 

celkem 121 

Nepedagogičtí pracovníci 28 

Tabulka 11 Počty pracovníků školy – skutečné údaje 
 

Věk Muži Ženy Celkem 

Do 35 let 1 1 2 

35–50 let 1 7 8 

nad 50 let 5 11 16 

důchodci 0 2 2 

celkem 7 21 28 

Tabulka 12 Věkové složení nepedagogických pracovníků 

 

 
Graf 5 Věkové složení nepedagogických pracovníků 

 

7,14%

28,57%

57,14%

7,14%

Nepedagogičtí pracovníci

Do 35 let

35 – 50 let

nad 50 let

důchodci



30  

Vzdělávání pracovníků školy 

Plán dalšího vzdělávání zaměstnanců pro školní rok 2020/2021 je upřesněn v dokumentu 

Dlouhodobý plán DVPP – koncepční záměry a úkoly v období 2017–2021. 

Tento plán je podkladem pro organizaci dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků 

v příslušném školním roce i v dlouhodobém horizontu a samostudia pedagogických pracovníků 

podle § 24 zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících, a průběžně doplňován. 

DVPP je organizováno na základě následujících zásad: 

Rovnost příležitostí a zákaz diskriminace. Každý pedagogický pracovník má stejnou možnost účasti 

na dále uvedených formách a druzích DVPP za podmínek a možností uvedených v tomto plánu. 

Vzdělávání celého pedagogického týmu bude mít přednost před individuálním vzděláváním 

a jednorázovými akcemi. 

Základním parametrem pro výběr konkrétního vzdělávání jsou potřeby a rozpočet školy. 

Studium k získání kvalifikace nezbytné pro výkon povolání podle ZPP nebo pracovních zařazení 

podle Vyhlášky č 317/2005 Sb. Vyhláška o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků, 

akreditačních komisí a kariérním systému pedagogických pracovníků (studium pro ředitele škol, pro 

vedoucí pracovníky, výchovné poradce, koordinátora školních vzdělávacích programů, preventistu 

sociálně patologických jevů, koordinátora environmentální výchovy, specialistu v oblasti prostorové 

orientace zrakově postižených má přednost před dalším studiem. 

Mezi přednostní typ studia patří rovněž studium pro funkce uvedené v nařízení vlády č. 75/2005 Sb., 

o stanovení rozsahu přímé vyučovací, přímé výchovné, přímé speciálně pedagogické a přímé 

pedagogicko-psychologické činnosti pedagogických pracovníků (metodik informačních 

a komunikačních technologií). 

S pracovníkem absolvujícím studium může škola uzavřít kvalifikační dohodu a v jejím rámci 

poskytovat studijní úlevy a náhrady. 

Účast na vzdělávání k prohlubování kvalifikace, které nařídí ředitel školy, je pro pracovníky školy 

podle zákoníku práce povinná. 



31  

Pro rok 2020/2021 byla na poradách zařazována k projednávání témata k následujícím oblastem: 

¶ vzdělávání pedagogů zaměřené na inkluzi 

¶ osobnostní rozvoj pedagogických pracovníků 

¶ formy a metody hodnocení výsledků vzdělávání žáků, formativní a sumativní hodnocení, 

prevence školní neúspěšnosti 

¶ psychohygiena – rozvoj zdravých stravovacích návyků, pohybových dovedností a tělesné 

zdatnosti žáků 

¶ sociálně patologické jevy – prevence 

¶ jazykové dovednosti a kompetence 

¶ zdokonalování způsobů a metod distanční výuky; práce s počítačem 

¶ rozvoj vzdělávání v informační a jazykové gramotnosti 

Oproti plánovaným aktivitám jsme se věnovali ve větší míře aktivačním metodám při distanční 

výuce, využívání dostupné techniky a způsobům, jak aktivizovat a motivovat žáky. 

Zástupci ředitele školy absolvovali další studium dle potřeb a požadavků zaměstnavatele, nastalé 

situaci a změn (výklady zákonů a vyhlášek, příp. na doplnění odbornosti, možnostech začlenění 

školy do projektů a jiných činností, státní maturity, poradenská činnost.…). Nemalou část studijních 

materiálů tvořila nařízení KHS a MŠMT, kterou v době distanční výuky (covidu) byly školy 

zahrnovány. 

Samostudium jsme směřovali na získávání nových poznatků podle odborné kvalifikace – 

individuální plán vzdělávání PP. 

Školení šk. rok 2020/2021 

Placená školení a semináře 

Pedagogičtí pracovníci se zúčastnili 198 placených školení a seminářů – viz tabulka 13. 

Nepedagogičtí pracovníci navštívili 69 placených seminářů a školení – viz tabulka 14. 

Neplacená školení a semináře 

Kromě placených seminářů využívali pedagogičtí pracovníci i neplacené aktivity. Ve školním roce 

2020/2021 se zúčastnili celkem 84 aktivit. Většina z nich byla zaměřena na studium a zdokonalování 

se ve výukových programech, včetně těch, které byly pořádány školou. 



32  

Náklady na další vzdělávání pracovníků 

Celkem bylo vynaloženo 203 225,90 Kč, z toho: 

 – pedagogičtí pracovníci akreditovaná školení   69 958,51 Kč 

 – pedagogičtí pracovníci – ostatní školení   75 808,00 Kč 

 – nepedagogičtí pracovníci – akreditovaná školení    2 420,00 Kč 

 – nepedagogičtí pracovníci – ostatní školení   55 039,39 Kč 

poř. číslo název školení 
počet 

osob 

počet 

dnů 

celkem 

počet 

dnů 

1. Labyrintem interpretace aneb vztah autora 1 1 1 

2. I know English, but never speak 1 1 1 

3. Zvládání námitek a jednání v obtížných situacích ve škole 1 1 1 

4. Časované bomby v inkluzi ve šk .r. 2020/21 1 1 1 

5. Intenzivní pravopisný prohlubovací kurz 1 1 1 

6. Metodická poradna-podpora ředitelů škol v oblasti řízení 1 1 1 

7. Naučte své studenty učit se s pomocí NLP 1 1 1 

8. Konflikty a problémové oblasti současného světa 1 1 1 

9. Organická elektronika a bioelektronika jako nové vědní obory 1 1 1 

10. Právní poradna-práva a povinnosti všech účast. vzdělávání 1 1 1 

11. Angličtina pro ty, které učení nebaví 1 1 1 

12. Aktuální otázky výuky ekonomiky na SŠ 1 1 1 

13. Activities which never or hardly ever fail to entertaiin 2 1 2 

14. Jak na distanční výuku z matematiky? 2 1 2 

15. Domácí násilí a škola aneb jak pomoci dětem… 1 1 1 

16. Živé slovo-vychutnat si, upoutat, oslovit 1 1 1 

17. Anglický jazyk pro učitele s úrovní A2.1  1 8 8 

18. Alternativní zdroje energie v názorných experimentech 1 1 1 

19. Finanční gramotnost 1 1 1 

20. Převratná novela zákona o pedag. pracovnících 1 1 1 

21. Motivace a motivátory ve školním prostředí 1 2 2 

22. Čeština digitálně 1 2 2 

23. Daňová evidence 1 1 1 

24. Anglická konverzace  3 3 9 

25. Anglická konverzace 24 VH 1 3 3 

26. Studium výchovného poradce-3. semestr 1 9 9 

27. Bouřlivé změny v zaměstnávání pedagogů 1 1 1 

28. Školení PO a BOZP – zaměstnanci pedag. 130 1 130 

29. Školení PO a BOZP – vedoucí zaměstnanci  2 1 2 

30. Školení referentů -pedag. 9 1 9 

31. Celostátní seminář a VH – ASPŠ 1 1 1 

32. Technologie v audiovizuální tvorbě 1 1 1 

33. Studium pro školní metodiky prevence 1 8 8 

34. Radikální změny v praxi ředitele školy (konf.) 1 1 1 

35. Právní zodpovědnost školy 1 1 1 

36. Efektivní hospitace 1 1 1 



33  

37. Preventivní management – jak předch. probl. se zaměstnanci 1 1 1 

38. Jak řešit šikanu a kyberšikanu ve škole 1 6 6 

39. Etika pro pedagogy 1 1 1 

40. Studium výchovného poradce–4. semestr 1 9 9 

41. Povinná dokumentace ve školách 1 1 1 

42. Legislativní drama ve společném vzdělávání v r. 2021 1 1 1 

43. Monitoring projektů Šablony II a Šablony III 2 1 2 

44. Jazyk. seminář – NJ 1 1 1 

45. Zvládání konfliktních situací 1 1 1 

46. Konference rady partnerů ENERSOL 1 3 3 

Celkem  198 89 236 

Tabulka 13 DVPP – placené vzdělávací akce šk. rok 2020/2021 

 

poř. č. název školení 
počet 

osob 

počet 

dnů 

dnů 

celkem 

1. Právní poradna-zákoník práce  2 1 2 

2. Zásady odpov. veřej. zadávání-dílčí novela ZZVZ od 1. 1. 2021 1 1 1 

3. FKSP-novela vyhlášky 1 1 1 

4. Jak připravit rozpočet školy v kontextu změny financování 1 1 1 

5. Bouřlivé změny v zaměstnávání pedagogů 1 1 1 

6. Inventarizace-nástroj k průkaznosti účetnictví 1 1 1 

7. Inventarizace 2020 1 1 1 

8. Registr smluv-aktuální vývojové tendence 1 1 1 

9. FKSP ve školách a školských zařízeních 1 1 1 

10. Právní předpisy ve školství a jejich aktuální změny 1 1 1 

11. Webinář k dani ze závislé činnosti 1 1 1 

12. Platy a platové předpisy ve veř. službách a správě-školství 1 1 1 

13. Účetnictví pro příspěvkové organizace v r. 2020 1 1 1 

14. Dotace (transfery) a nejen jejich účtování u ÚSC a PO 1 1 1 

15. Zaškolení obsluhy technologií – invest. akce Nástavba 3 4 12 

16. Webinář k nové legislativě-mzdy 1 1 1 

17. Praktické uplatňování DPH u škol a škol. zařízení v r. 2021 1 1 1 

18. Aktuality z účetnictví 1 1 1 

19. Zadáváme veřejné zakázky ve školách 1 1 1 

20. Majetek přísp. organizací a jeho kontrola 1 1 1 

21. Účetnictví přísp.org. zřízených ÚSC-novinky a probl. okruhy 1 1 1 

22. Nakládání s odpady ve školní jídelně 1 1 1 

23. Pracovní doba ve školách-rozvrhování a eviidence 2 1 2 

24. Dlouhodobý majetek v účetnictví 1 1 1 

25. Pomocný analytický přehled-PAP pro začátečníky 1 1 1 

26. Majetek školské přísp. organizace a jeho inventarizace… 1 1 1 

27. Štěstí přeje připraveným-strateg, řízení marketingu školy 1 1 1 

28. Seminář pro prac. ŠJ v oblasti hygieny potravin 1 1 1 

29. Pracovní právo aktuálně a prakticky 1 1 1 

30. Školení PO a BOZP – zaměstnanci nepedag. 31 1 31 

31. Školení PO a BOZP – vedoucí zaměstnanci  1 1 1 

32. Školení referentů 4 4 4 

Celkem  69 38 90 

Tabulka 14 Placená školení nepedagogických pracovníků – šk. r. 2020/21 



34  

Dbáme také na vzdělávání pedagogických pracovníků v souvislosti s průběhem nové maturity. 

Doškolovací semináře ke státní maturitě v tomto období: 

 Název školení 
počet 

osob 
počet dnů 

dnů 

celkem 

1. Seminář pro management škol 1 1 1 

2. Seminář pro zadavatele státní maturity 5 1 5 

3. Seminář pro předsedy mat. komise 2 1 2 

 Celkem  8 3 8 

Tabulka 15 Školení ke státní maturitě 

 

Téměř všechny semináře a vzdělávací aktivity probíhaly online. 



35 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Část IV. 

Údaje o přijímacím řízení 



36 
 

Přijímací řízení pro školní rok 2020/2021 proběhlo ve školním roce 2019/2020. 

Rada JmK schválila na své schůzi dne 24. 6. 2019 usnesením č. 7620/19/R104 tyto výkony pro 

šk. rok 2020/2021: 

Kód oboru Název oboru 
Délka 
studia 

Forma 
studia 

Počet 
žáků 

18-20-M/01 Informační technologie 4 denní 120 

26-41-M/01 Elektrotechnika 4 denní 90 

75-41-M/01 Sociální činnost (Sociálněsprávní činnost) 4 denní 90 

16-02-M/01 Průmyslová ekologie 4 denní 30 

63-41-M/01 Ekonomika a podnikání 4 denní 30 

26-41-L/01 Mechanik elektrotechnik 4 denní 30 

26-51-H/01 Elektrikář 3 denní 30 

26-52-H/01 Elektromechanik pro zařízení a přístroje 3 denní 30 

Tabulka 16 Výkony pro školní rok 2020/2021 

Centrálně zadávané přijímací zkoušky ve všech oborech vzdělání ukončovaných maturitní zkouškou 

se konaly pouze v jednom termínu, a to 8. 6. 2020. 

Celkově proběhlo přijímací řízení ve 2 kolech. Po prvním kole (přijímací zkouška) byl počet 

přijatých žáků následující: 

Obor 
Povolené 
výkony 

Počet 
přihlášek 

Počet přijatých žáků 
k 16. 6. 2020 

Informační technologie 120 204 88 

Sociální činnost (ŠVP 
Sociálněsprávní činnost) 

90 116 89 

Ekonomika a podnikání 30 69 29 

Průmyslová ekologie 30 15 13 

Mechanik elektrotechnik 30 25 22 

Elektrotechnika 
(Slaboproudá elektrotechnika) 

30 60 30 

Elektrotechnika 
(Silnoproudá elektrotechnika) 

30 27 15 

Elektrotechnika 

(Počítačové sítě a kybernetická 
bezpečnost 

30 62 29 

Elektrikář 30 30 15 

Elektromechanik pro zařízení 
a přístroje 

30 22 15 

Tabulka 17 Přijatí žáci k 16. 6. 2020



37  

2. kolo přijímacího řízení bylo vypsáno dne 24. 6. 2020: 

 

Kód oboru Název oboru Délka Forma Počet 

26-41-L/01 Mechanik elektrotechnik 4 denní 8 

16-02-M/01 Průmyslová ekologie 4 denní 7 

75-41-M/01 
Sociální činnost  

(ŠVP Sociálněsprávní činnost) 
4 denní 5 

26-51-H/01 Elektrikář 3 denní 4 

26-52-H/01 
Elektromechanik pro zařízení 

a přístroje 
3 denní 4 

Tabulka 18 Volná místa pro 2. kolo přijímacího řízení 

V rámci 2. kola přijímacího řízení rozhodl ředitel školy o nekonání přijímací zkoušky. Pro hodnocení 

výsledků platila kritéria vydaná pro 2. kolo přijímacího řízení. Termín podání přihlášky byl do 

29. 6. 2020, 12.00 hodin. Výsledky byly vyhlášeny 30. 6. 2020 od 8.00 hod. 

Výsledky přijímacího řízení 2020 

Obor 1. kolo – počet 2. kolo – počet 
Přijato včetně 

autoremedury 

Zápisové 

lístky 

celkem 

Kód Název oboru přihlášeno přijato přihlášeno přijato   

18-20-M/01 Informační technologie 204 88 × × 118 87 

75-41-M/01 Sociální činnost 116 89 26 5 122 88 

63-41-M/01 Ekonomika a podnikání 89 29 × × 44 26 

16-02-M/01 Průmyslová ekologie 15 13 33 7 26 16 

26-41-L/01 Mechanik elektrotechnik 25 22 23 8 38 21 

26-41-M/01 Elektrotechnika – PSKB 62 29 × × 46 27 

26-41-M/01 
Elektrotechnika –   

slaboproud 
60 30 × × 38 22 

26-41-M/01 
Elektrotechnika – 

silnoproud 
27 15 × × 21 15 

26-51-H/01 Elektrikář 30 15 0 0 19 12 

26-52-H/01 
Elektromechanik pro 

zařízení a přístroje 22 15 0 0 20 10 

Celkem 650 345 82 20 492 324 

Tabulka 19 Počty odevzdaných zápisových lístků 2020



38  

Seznam tříd SPŠ, Brno pro školní rok 2020/2021 

Třída Třídní učitel Kód oboru Obor 

V1A Mgr. Jana Zahrádková 18-20-M/01 Informační technologie 

V1B Mgr. Petr Šavelka 18-20-M/01 Informační technologie 

V1C Ing. Aleš Raus 18-20-M/01 Informační technologie 

M1 Mgr. Ondřej Krátký 26-41-L/01 Mechanik elektrotechnik 

S1A Mgr. Zuzana Čížková 75-41-M/01 Sociální činnost – sociálněsprávní činnost 

S1B Mgr. Marie Lániková 75-41-M/01 Sociální činnost – sociálněsprávní činnost 

S1C Mgr. Nataša Berková 75-41-M/01 Sociální činnost – sociálněsprávní činnost 

I1 Mgr. Blanka Šmídová 63-41-M/01 Ekonomika a podnikání 

KR1 
PaedDr. Radomír Holásek 26-52-H/01 Elektromechanik pro zařízení a přístroje 

PaedDr. Radomír Holásek 26-51-H/01 Elektrikář 

P1 PhDr. Ivana Chládková 26-41-M/01 Elektrotechnika – Počítačové sítě a kybernetická bezpečnost 

L1 Ing. Jana Drápalová 26-41-M/01 Elektrotechnika slaboproud 

EZ1 
Mgr. Tomáš Baleja 16-02-M/01 Průmyslová ekologie 

Mgr. Tomáš Baleja 26-41-M/01 Elektrotechnika silnoproud 

V2A Mgr. Pavlína Machačová 18-20-M/01 Informační technologie 

V2B Mgr. David Čížek 18-20-M/01 Informační technologie 

V2C Mgr. Petr Přikryl 18-20-M/01 Informační technologie 

M2 Mgr. Petr Jakeš 26-41-L/01 Mechanik elektrotechnik 

S2A PaedDr. Zdeňka Deutschová 75-41-M/01 Sociální činnost – sociálněsprávní činnost 

S2B Mgr. Hana Svobodová 75-41-M/01 Sociální činnost – sociálněsprávní činnost 

S2C Mgr. Barbora Tesařová 75-41-M/01 Sociální činnost – sociálněsprávní činnost 

I2 Mgr. Ivana Gallistlová 63-41-M/01 Ekonomika a podnikání 

KR2 
Mgr. Eva Křížová 26-52-H/01 Elektromechanik pro zařízení a přístroje 

Mgr. Eva Křížová 26-51-H/01 Elektrikář 

P2 Mgr. Ivana Mošťková 26-41-M/01 Elektrotechnika – Počítačové sítě a kybernetická bezpečnost 

L2 Mgr. Marek Gallistl 26-41-M/01 Elektrotechnika slaboproud 

EZ2 
Mgr. Kateřina Korvasová 16-02-M/01 Průmyslová ekologie 

Mgr. Kateřina Korvasová 26-41-M/01 Elektrotechnika silnoproud 

V3A Mgr. Zdeňka Eklová 18-20-M/01 Informační technologie 

V3B Mgr. Dana Jirků 18-20-M/01 Informační technologie 

V3C PhDr. Helena Davidová 18-20-M/01 Informační technologie 

V3D Mgr. Alena Benešová 18-20-M/01 Informační technologie 

E3 Mgr. Michal Svitavský 16-02-M/01 Průmyslová ekologie 

M3 Ing. Ivo Hamerník 26-41-L/01 Mechanik elektrotechnik 

S3A Mgr. Lenka Strašáková 75-41-M/01 Sociální činnost – sociálněsprávní činnost 

S3B Mgr. Hana Brtáňová 75-41-M/01 Sociální činnost – sociálněsprávní činnost 

S3C Mgr. Dagmar Pošmůrná 75-41-M/01 Sociální činnost – sociálněsprávní činnost 

I3 Mgr. Hana Jakubcová 63-41-M/01 Ekonomika a podnikání 

K3 Ing. Ivana Novotná 26-52-H/01 Elektromechanik pro zařízení a přístroje 

R3 Bc. Richard Němec 26-51-H/01 Elektrikář 

P3 Mgr. Jarmila Svobodová 26-41-M/01 Elektrotechnika – Počítačové sítě a kybernetická bezpečnost 

L3 PhDr. Dagmar Bobková 26-41-M/01 Elektrotechnika slaboproud 

Z3 Ing. Zuzana Kerndlová 26-41-M/01 Elektrotechnika silnoproud 

V4A RNDr. Libuše Šubrtová 18-20-M/01 Informační technologie 

V4B Mgr. Martina Biječková 18-20-M/01 Informační technologie 

V4C Ing. Elena Tomanová 18-20-M/01 Informační technologie 

V4D Mgr. Dagmar Hajdová 18-20-M/01 Informační technologie 

E4 Mgr. Alena Grymová 16-02-M/01 Průmyslová ekologie 



39  

M4 Ing. Věra Stehnová 26-41-L/01 Mechanik elektrotechnik 

S4A PhDr. Helena Valentin 75-41-M/01 Sociální činnost – sociálněsprávní činnost 

S4B Ing. Jiří Menoušek 75-41-M/01 Sociální činnost – sociálněsprávní činnost 

S4C Ing. Ivana Dvořáková 75-41-M/01 Sociální činnost – sociálněsprávní činnost 

I4 Ing. Kamila Pecková 63-41-M/01 Ekonomika a podnikání 

L4A Ing. Hana Altrichterová 26-41-M/01 Elektrotechnika slaboproud 

ZL4B 
RNDr. Olga Tůmová 26-41-M/01 Elektrotechnika slaboproud 

RNDr. Olga Tůmová 26-41-M/01 Elektrotechnika silnoproud 

51 tříd    

Tabulka 20 Seznam tříd pro školní rok 2020/2021 



40  

Přijímací řízení pro školní rok 2021/2022 proběhlo ve školním roce 2020/2021. 

Rada JmK schválila dne 29. 6. 2020 usnesením č. 10311/20/R154 tyto výkony pro šk. rok 

2021/2022: 

 

Kód oboru Název oboru 
Délka 
studia 

Forma 
studia 

Počet 
žáků 

18-20-M/01 Informační technologie 4 denní 120 

26-41-M/01 Elektrotechnika 4 denní 90 

75-41-M/01 Sociální činnost (Sociálněsprávní činnost) 4 denní 90 

16-02-M/01 Průmyslová ekologie 4 denní 30 

63-41-M/01 Ekonomika a podnikání 4 denní 30 

26-41-L/01 Mechanik elektrotechnik 4 denní 30 

26-51-H/01 Elektrikář 3 denní 30 

26-52-H/01 Elektromechanik pro zařízení a přístroje 3 denní 30 

Tabulka 21 Výkony pro školní rok 2021/2022 

Centrálně zadávané přijímací zkoušky ve všech oborech vzdělání ukončovaných maturitní zkouškou 

se konaly ve dvou termínech, a to 3. 5. 2021 a 4. 5. 2021, z důvodu zajištění průběhu zkoušek bylo 

v tyto dny vyhlášeno volno pro žáky školy (tzv. ředitelské volno). 

Celkově proběhlo přijímací řízení ve 2 kolech. Po prvním kole (přijímací zkouška) byl počet 

přijatých žáků následující: 

Obor 
Povolené 

výkony 

Počet 

přihlášek 

Počet přijatých 

žáků k 21. 5. 2021 

Informační technologie 120 251 89 

Sociální činnost (ŠVP Sociálněsprávní 
činnost) 

90 125 90 

Ekonomika a podnikání 30 91 30 

Průmyslová ekologie 30 23 15 

Mechanik elektrotechnik 30 42 22 

Elektrotechnika 
(Slaboproudá elektrotechnika) 

30 53 30 

Elektrotechnika 
(Silnoproudá elektrotechnika) 

30 32 14 

Elektrotechnika 
(Počítačové sítě a kybernetická bezpečnost) 

30 72 30 

Elektrikář 30 28 15 

Elektromechanik pro zařízení a přístroje 30 31 15 

Celkem  748 350 

Tabulka 22 Přijatí žáci k 21. 5. 2021



41 
 

2. kolo přijímacího řízení bylo vypsáno dne 7. 6. 2021 na následující obory: 

Kód oboru Název oboru Délka Forma 

Počet 

volných 

míst 

26-41-L/01 Mechanik elektrotechnik 4 denní 8 

16-02-M/01 Průmyslová ekologie 4 denní 2 

75-41-M/01 
Sociální činnost 

(ŠVP Sociálněsprávní činnost) 
4 denní 13 

26-41-M/01 
Elektrotechnika 

(ŠVP Slaboproudá 
elektrotechnika) 

4 denní 8 

26-52-H/01 
Elektromechanik pro zařízení a 

přístroje 
3 denní 5 

Tabulka 23 Volná místa pro 2. kolo přijímacího řízení 
 

V rámci 2. kola přijímacího řízení rozhodla zástupkyně statutárního orgánu o nekonání přijímací 

zkoušky. Pro hodnocení výsledků platila kritéria vydaná pro 2. kolo přijímacího řízení. Termín 

podání přihlášky byl do 10. 6 2021, 12.00 hodin. Výsledky byly vyhlášeny 11. 6. 2021 od 10.00 

hod. 

Výsledky přijímacího řízení 2021 

Obor 1. kolo – počet 2. kolo – počet Přijato včetně 

autoremedury 

Zápisové 

lístky 

celkem Kód Název oboru přihlášeno přijato  přihlášeno přijato  

18-20-M/01 Informační technologie 251 88 × × 131 90 

75-41-M/01 Sociální činnost  125 90 31 13 110 88 

63-41-M/01 Ekonomika a podnikání 91 20 × × 48 28 

16-02-M/01 Průmyslová ekologie 23 15 4 2 21 12 

26-41-L/01 Mechanik elektrotechnik 42 22 8 8 32 16 

26-41-M/01 Elektrotechnika – PSKB 72 30 × × 48 30 

26-41-M/01 Elektrotechnika –slaboproud 53 30 7 6 42 24 

26-41-M/01 Elektrotechnika –silnoproud 32 14 × × 21 12 

26-51-H/01 Elektrikář 28 20 × × 20 15 

26-52-H/01 
Elektromechanik pro 

zařízení a přístroje 
31 15 1 1 17 9 

Celkem 748 344 51 30 490 324 

Tabulka 24 Počty odevzdaných zápisových lístků 2021 

 

Údaje o individuální integraci žáků školy 

Ve šk. roce 2020/21 neměla škola žádného žáka s individuální integrací, který studoval na základě 

IVP. 

Počet žáků se speciálním vzděláváním bylo k datu 30. 6. 2021 celkem 183. 



42 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Část V. 

Výsledky výchovy a vzdělávání 



43 
 

Výchova a vzdělávání 

V této kapitole jsou přehledně uvedeny podstatné údaje z oblasti výchovy a vzdělávání žáků školy. 

V následujících tabulkách jsou uvedeny počty tříd a žáků v jednotlivých typech studia (s maturitní 

zkouškou, s výučním listem). 

Počty žáků a tříd jednotlivých ročníků 

Obory vzdělání ukončené maturitní zkouškou 

Ročník 
Denní studium 

Počet tříd Počet žáků k 30. 9. 2020 Počet žáků k 30. 3. 2021 

1. 11 311 309 

2. 11 294 288 

3. 13 338 334 

4. 12 300 299 

Celkem 47 1243 1230 

Tabulka 25 Počty žáků a tříd ve studijních oborech 

 

Obory vzdělání s výučním listem 

 

 

 

 

 

 

 

Celkový počet: k 30. 9. 2020 byl 1329 žáků 

 

Celkový počet: k 30. 3. 2021 byl 1314 žáků

Ročník 
Denní studium 

Počet tříd Počet žáků k 30. 9. 2020 Počet žáků k 30. 3. 2020 

1. 1 27 26 

2. 1 26 26 

3. 2 33 32 

Celkem 4 86 84 

Tabulka 26 Počty žáků a tříd v učebních oborech 



44 
 

Výsledky maturitních zkoušek (prvomaturanti) 

(jarní zkušební termín 2021) 

Tabulka 27 Úspěšnost žáků vyjádřená v počtech a v % po předmětech 

 

 

 
 

Tabulka 28 Počty žáků 

 

PŘEDMĚT CJL ANJ NEJ RUJ MAT 
SPOLEČNÁ 

ZKOUŠKA 

PROFILOVÁ 

ZKOUŠKA 

Celkové 

výsledky 

Celkový počet 

přihlášených 

žáků (jen 

povinná 

zkouška) 

299 256 1 1 41 299 299 299 

Počet žáků 

konajících 

zkoušku 

291 249 1 1 40 291 290 290 

Počet žáků, 

kteří konali 

zkoušku, ale 

byli neúspěšní 

5 3 0 0 8 15 39 47 

Úspěšnost 

žáků 

konajících MZ 

98,3 % 98,7 % 100,0 % 100,0 % 80,0 % 94,8 % 86,6 % 83,8 % 

  

Počet žáků 

konajících 

zkoušku 

Uspělo Neuspělo 
Nepřipuštěni 

ke zkoušce 

Prospělo 

s vyznamenáním 

Studijní obory 290 243 47 9 68 

Ostatní formy 0 0 0 0 0 

Celkem 290 243 47 9 68 



45  

Tabulka 29 Souhrnné výsledky maturitní zkoušky – jarní zkušební termín 2021 

SOUHRNNÉ VÝSLEDKY 
MATURITNÍ ZKOUŠKY – JARNÍ 
ZKUŠEBNÍ TERMÍN 2021 – 

PRVOMATURANTI 

MATURITNÍ ZKOUŠKA CELKEM (ŘÁDNÝ TERMÍN) 

MATURITNÍ ZKOUŠKA CELKEM 
SPOLEČNÁ ČÁST 

MATURITNÍ ZKOUŠKY 
PROFILOVÁ ČÁST 
MATURITNÍ ZKOUŠKY 

POČET 
PŘIHLÁŠE
NÝCH 

PODÍL V % Z POČTU 
PŘIHLÁŠEK 

PODÍL V % Z POČTU 
PŘIHLÁŠEK 

PODÍL V % Z POČTU 
PŘIHLÁŠEK 

NEKO
NAL 

KONAL  
NEUS
PĚL 

USPĚL 
NEKO
NAL 

KONAL  
NEUS
PĚL 

USPĚL 
NEKO
NAL 

KONAL  
NEUS
PĚL 

USPĚL 

ČESKÁ REPUBLIKA CELKEM 72 748 3,7 96,3 10,3 86,0 3,1 96,9 5,3 91,7 3,7 96,3 6,4 89,9 

Č
E
S
K
Á
 
R
E
P
U
B
L
I
K
A
 
D
L
E
 
S
K
U
P
I
N
 
O
B
O
R
Ů

 

GYMNÁZIUM 21 758 1,0 99,0 3,2 95,8 0,7 99,3 0,5 98,8 1,0 99,0 2,8 96,3 

z toho: 8leté gymnázium 7 749 0,9 99,1 2,2 96,9 0,6 99,4 0,4 99,1 0,9 99,1 1,9 97,2 

              6leté gymnázium 2 048 0,9 99,1 2,8 96,3 0,6 99,4 0,3 99,1 0,9 99,1 2,5 96,6 

              4leté gymnázium 11 961 1,1 98,9 3,9 95,1 0,8 99,2 0,7 98,5 1,1 98,9 3,3 95,6 

LYCEUM 3 562 2,2 97,8 7,7 90,1 1,6 98,4 2,6 95,8 2,1 97,9 5,7 92,2 

SOŠ – technické 1 10 198 4,2 95,8 12,7 83,1 3,7 96,3 3,2 93,1 4,2 95,8 10,6 85,2 

SOŠ – technické 2 1 841 5,5 94,5 15,2 79,4 4,8 95,2 6,9 88,2 5,4 94,6 10,0 84,6 

SOŠ – ekonomické 4 453 4,1 95,9 10,1 85,8 3,6 96,4 4,3 92,1 4,1 95,9 6,9 89,0 

SOŠ – hotelové a podnikatelské 4 978 5,5 94,5 14,7 79,8 4,2 95,8 8,6 87,3 5,4 94,6 8,7 85,8 

SOŠ – humanitní a pedagogické 7 084 3,7 96,3 10,0 86,3 2,5 97,5 7,5 89,9 3,7 96,3 5,4 90,9 

SOŠ – zemědělské 2 277 3,5 96,5 16,4 80,1 2,8 97,2 12,0 85,3 3,5 96,5 6,3 90,3 

SOŠ – zdravotnické 3 410 2,8 97,2 6,5 90,7 2,4 97,6 1,0 96,6 2,8 97,2 5,7 91,4 

SOŠ – umělecké 2 903 4,6 95,4 13,5 81,9 2,8 97,2 5,9 91,3 4,5 95,5 9,4 86,1 

SOU – technické 3 479 5,9 94,1 15,0 79,1 5,4 94,6 8,2 86,3 5,8 94,2 8,3 85,9 

SOU – ostatní 1 989 5,6 94,4 19,4 75,1 4,8 95,2 15,5 79,8 5,6 94,4 7,0 87,4 

NÁSTAVBOVÉ – technické 913 11,0 89,0 23,0 66,0 10,4 89,6 18,9 70,7 10,8 89,2 9,3 79,8 

NÁSTAVBOVÉ – ostatní  3 903 11,3 88,7 25,0 63,7 10,1 89,9 20,8 69,1 11,2 88,8 8,8 80,0 

ŠKOLA CELKEM 299 3,0 97,0 15,7 81,3 2,7 97,3 5,0 92,3 3,0 97,0 13,0 83,9 



46  

Tabulka 30 Souhrnné výsledky částí MZ 

 

(SHP – SOŠ HOTELOVÉ A PODNIKATELSKÉ, SHU – SOŠ PEDAGOGICKÉ A HUMANITNÍ, ST1 – SOŠ TECHNICKÉ, SZE – SOŠ 
ZEMĚDĚLSKÉ A EKOLOGICKÉ, UTE – SOU TECHNICKÉ

SOUHRNNÉ 
VÝSLEDKY 
MATURITNÍ 
ZKOUŠKY 

MATURITNÍ ZKOUŠKA CELKEM (ŘÁDNÝ TERMÍN) 

MATURITNÍ ZKOUŠKA CELKEM 
SPOLEČNÁ ČÁST MATURITNÍ 

ZKOUŠKY 
PROFILOVÁ ČÁST MATURITNÍ 

ZKOUŠKY 
POČET PODÍL V % Z POČTU PŘIHLÁŠEK PODÍL V % Z POČTU PŘIHLÁŠEK PODÍL V % Z POČTU PŘIHLÁŠEK 

PŘIHLÁŠENÝCH NEKONAL KONAL  NEUSPĚL USPĚL NEKONAL KONAL  NEUSPĚL USPĚL NEKONAL KONAL  NEUSPĚL USPĚL 

Š
K
O
L
A
 
D
L
E
 
S
K
U
P
I
N
 

O
B
O
R
Ů

 

SHP 31 3,2 96,8 16,1 80,6 3,2 96,8 12,9 83,9 3,2 96,8 3,2 93,5 

SHU 85 3,5 96,5 25,9 70,6 2,4 97,6 10,6 87,1 3,5 96,5 23,5 72,9 

ST1 148 3,4 96,6 10,8 85,8 3,4 96,6 0,7 95,9 3,4 96,6 10,1 86,5 

SZE 12 0,0 100,0 0,0 100,0 0,0 100,0 0,0 100,0 0,0 100,0 0,0 100,0 

UTE 23 0,0 100,0 17,4 82,6 0,0 100,0 4,3 95,7 0,0 100,0 13,0 87,0 

                            

TŘÍDA 
SKUPINA 
OBORŮ 

                          

I4 SHP 31 3,2 96,8 16,1 80,6 3,2 96,8 12,9 83,9 3,2 96,8 3,2 93,5 

S4A SHU 26 7,7 92,3 53,8 38,5 3,8 96,2 26,9 69,2 7,7 92,3 46,2 46,2 

S4B SHU 31 3,2 96,8 16,1 80,6 3,2 96,8 6,5 90,3 3,2 96,8 16,1 80,6 

S4C SHU 28 0,0 100,0 10,7 89,3 0,0 100,0 0,0 100,0 0,0 100,0 10,7 89,3 

L4A ST1 17 0,0 100,0 23,5 76,5 0,0 100,0 5,9 94,1 0,0 100,0 17,6 82,4 

L4B ST1 18 0,0 100,0 11,1 88,9 0,0 100,0 0,0 100,0 0,0 100,0 11,1 88,9 

V4A ST1 26 3,8 96,2 11,5 84,6 3,8 96,2 0,0 96,2 3,8 96,2 11,5 84,6 

V4B ST1 29 0,0 100,0 0,0 100,0 0,0 100,0 0,0 100,0 0,0 100,0 0,0 100,0 

V4C ST1 23 17,4 82,6 8,7 73,9 17,4 82,6 0,0 82,6 17,4 82,6 8,7 73,9 

V4D ST1 25 0,0 100,0 20,0 80,0 0,0 100,0 0,0 100,0 0,0 100,0 20,0 80,0 

Z4 ST1 10 0,0 100,0 0,0 100,0 0,0 100,0 0,0 100,0 0,0 100,0 0,0 100,0 

E4 SZE 12 0,0 100,0 0,0 100,0 0,0 100,0 0,0 100,0 0,0 100,0 0,0 100,0 

M4 UTE 23 0,0 100,0 17,4 82,6 0,0 100,0 4,3 95,7 0,0 100,0 13,0 87,0 



47  

 

VOLBA PŘEDMĚTŮ POVINNÝCH 
ZKOUŠEK SPOLEČNÉ ČÁSTI MZ – 
JARNÍ ZKUŠEBNÍ TERMÍN 2021 

VOLBA PŘEDMĚTU 
(ŘÁDNÝ TERMÍN, POVINNÉ ZKOUŠKY) 

POČET 
PŘIHLÁŠENÝCH 

2. POVINNÁ ZKOUŠKA (V % Z PŘIHLÁŠEK)  

MATEMATIKA  
CIZÍ 

JAZYK 

(V % Z POČTU PŘIHLÁŠEK K CIZÍM 
JAZYKŮM)  

AJ NJ RJ FJ ŠJ 
ČESKÁ REPUBLIKA CELKEM 70 979 18,8 80,8 96,1 2,2 1,2 0,1 0,3 

Č
E
S
K
Á
 
R
E
P
U
B
L
I
K
A
 
D
L
E
 
S
K
U
P
I
N
 
O
B
O
R
Ů

 

GYMNÁZIUM 21 758 33,0 65,6 94,6 3,0 0,9 0,5 1,1 

z toho: 8leté gymnázium 7 749 37,6 61,5 94,5 3,7 0,8 0,6 0,4 

              6leté gymnázium 2 048 30,9 57,7 84,9 5,5 0,7 0,4 8,5 

              4leté gymnázium 11 961 30,4 69,6 96,0 2,3 0,9 0,4 0,4 

LYCEUM 3 562 20,5 79,5 97,6 1,3 1,0 0,0 0,1 

SOŠ – technické 1 10 138 24,0 76,0 99,3 0,5 0,2 0,0 0,0 

SOŠ – technické 2 1 794 13,0 87,0 97,7 1,2 1,1 0,0 0,0 

SOŠ – ekonomické 4 449 6,9 93,1 95,5 1,7 2,6 0,0 0,2 

SOŠ – hotelové a podnikatelské 4 954 4,3 95,7 97,0 1,6 1,1 0,2 0,1 

SOŠ – humanitní a pedagogické 5 774 4,5 95,5 95,5 1,7 2,8 0,0 0,0 

SOŠ – zdravotnické 2 242 15,5 84,5 98,0 1,6 0,4 0,0 0,0 

SOŠ – zemědělské 3 334 3,1 96,9 93,0 6,2 0,8 0,0 0,0 

SOŠ – umělecké 2 746 1,1 98,8 98,7 0,8 0,4 0,0 0,0 

SOU – technické 3 468 17,0 83,0 98,9 1,1 0,1 0,0 0,0 

SOU – ostatní 1 961 6,7 93,3 95,9 2,7 1,4 0,0 0,0 

NÁSTAVBOVÉ – technické 903 23,1 76,9 96,3 2,2 1,6 0,0 0,0 

NÁSTAVBOVÉ – ostatní  3 896 14,4 85,6 91,1 5,2 3,7 0,0 0,0 

ŠKOLA CELKEM 299 13,7 86,3 99,2 0,4 0,4 0,0 0,0 

Tabulka 31 Volba předmětu 
 



48  

VOLBA PŘEDMĚTŮ 
POVINNÝCH ZKOUŠEK 
SPOLEČNÉ ČÁSTI MZ 

VOLBA PŘEDMĚTU 
(ŘÁDNÝ TERMÍN, POVINNÉ ZKOUŠKY) 

POČET 
PŘIHLÁŠENÝCH 

2. POVINNÁ ZKOUŠKA (V % Z PŘIHLÁŠEK)  

MATEMATIKA  
CIZÍ 

JAZYK 

(V % Z POČTU PŘIHLÁŠEK K CIZÍM 
JAZYKŮM)  

AJ NJ RJ FJ ŠJ 

Š
K
O
L
A
 
D
L
E
 
S
K
U
P
I
N
 

O
B
O
R
Ů

 

SHP 31 29,0 71,0 90,9 4,5 4,5 0,0 0,0 

SHU 85 4,7 95,3 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ST1 148 16,9 83,1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

SZE 12 0,0 100,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

UTE 23 13,0 87,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                  

TŘÍDA SKUPINA OBORŮ                 

I4 SHP 31 29,0 71,0 90,9 4,5 4,5 0,0 0,0 

S4A SHU 26 3,8 96,2 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

S4B SHU 31 3,2 96,8 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

S4C SHU 28 7,1 92,9 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

L4A ST1 17 5,9 94,1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

L4B ST1 18 38,9 61,1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

V4A ST1 26 11,5 88,5 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

V4B ST1 29 24,1 75,9 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

V4C ST1 23 4,3 95,7 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

V4D ST1 25 24,0 76,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Z4 ST1 10 0,0 100,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

E4 SZE 12 0,0 100,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

M4 UTE 23 13,0 87,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Tabulka 32 Volba předmětu podle skupin oborů 
 



49  

Komentář školy k souhrnným výsledkům 

Příprava žáků na maturitní zkoušku byla v letošním školním roce opět výrazně ovlivněna 

zavedenými opatřeními v souvislosti s epidemií koronaviru. Maturitní zkoušku konal každý žák 

přihlášený k maturitní zkoušce, který prospěl v 1. pololetí školního roku 2020/2021. 

Úspěšnost žáků školy v maturitní zkoušce Jaro 2021 je o 4,7 % nižší, než je celostátní průměr, 

u kterého je nutno přihlédnout k jeho ovlivnění lepšími výsledky gymnázií. V oborech zaměřených 

na technické vzdělávání, na které je naše škola více zaměřena, jsou pak výsledky našich žáků 

průměrné. 

Úspěšnost našich maturantů ve společné části maturitní zkoušky je mírně nad celostátním průměrem 

(nadprůměrně naši žáci dopadli v českém jazyce a v anglickém jazyce, podprůměrně v matematice). 

V profilové části je úspěšnost našich žáků o 6 % nižší, než je celostátní průměr, což je mimo jiné 

ovlivněno náročností odborných předmětů na naší škole v porovnání s jinými školami. 

 

Výsledky závěrečných zkoušek šk. r. 2020/2021 

I v tomto školním roce konali žáci závěrečnou zkoušku dle jednotného zadání závěrečných zkoušek. 

Jednotné zadání závěrečné zkoušky je vytvářeno pro všechny tři zkoušky – písemnou, praktickou a 

ústní. Pro písemnou a ústní zkoušku je vytvářeno v přímé vazbě na rámcové vzdělávací programy a 

školní vzdělávací programy. 

U oboru vzdělání 26-51-H/01 Elektrikář se témata písemné zkoušky generují z banky úkolů. 

Každému žákovi je přiděleno jedno téma. U oboru vzdělání 26-52-H/01 Elektromechanik pro 

zařízení a přístroje se z nabídky hotových témat vyberou nejméně tři témata, z nichž se každému 

žákovi jedno přidělí. 

Podobu závěrečné zkoušky ve školním roce 2020/2021 upravilo opatření obecné povahy 

Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ze dne 29. 1. 2021. 

 

PŘEHLED ZMĚN PRO ŠKOLNÍ ROK 2020/2021: 

Závěrečnou zkoušku konali všichni žáci posledních ročníků, kteří prospěli v prvním pololetí 

školního roku 2020/2021. 

Období pro konání závěrečné zkoušky v řádném termínu se prodloužilo do 31. srpna 2021. 

Závěrečná zkouška se skládala z praktické zkoušky a dále z písemné nebo ústní zkoušky podle 

výběru zástupkyně statutárního orgánu školy. 

Praktická zkouška byla povinná pro všechny žáky a zástupkyně statutárního orgánu školy 

rozhodla, že druhou zkoušku budou žáci konat formou ústní zkoušky. 



50  

Konání zkoušek 

26-51-H/01 Elektrikář 

Řádný termín  13 žáků 

Opravný termín 3 žáci 

Náhradní termín 0 žáků 

 

Výsledky zkoušek 

Písemná zkouška  nekonala se 

Praktická zkouška  průměrné hodnocení: 2,8 

Ústní zkouška   průměrné hodnocení: 2,3 

 

26-52-H/01 Elektromechanik pro zařízení a přístroje 

Řádný termín  12 žáků 

Opravný termín 0 žáků 

Náhradní termín 2 žáci 

 

Výsledky zkoušek 

Písemná zkouška  nekonala se 

Praktická zkouška  průměrné hodnocení: 3,2 

Ústní zkouška   průměrné hodnocení: 2,7 

 

 

 

 

 

 

Počet žáků 

konajících 

zkoušku 

v řádném 

termínu 

Počet žáků 

konajících 

zkoušku 

v opravném 

termínu 

Počet žáků 

konajících 

zkoušku 

v náhradním 

termínu 

Prospěli 

s vyznamenáním Prospěli Neprospěli 

3leté 

obory 
25 3 2 4 23 0 

Celkem konalo závěrečnou zkoušku 27 žáků 

Tabulka 33 Počty žáků konajících závěrečnou zkoušku 

 



51  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Část VI. 

Ubytování a stravování žáků 



52  

Ubytování a stravování 

Ubytování na DM 

Škola již nemá svůj vlastní domov mládeže. Žákům dojíždějícím do školy z větší vzdálenosti,  nabízí 

škola ubytování na jiných domovech mládeže. Ve školním roce 2019/2020 bylo na DM ubytováno 

celkem 65 našich žáků. 

Z toho: 

¶ DM Gorkého 3 žáci – (2 žáci, 1 žákyně), 

¶ DM Čichnova 42 žáků – (28 žáků, 14 žákyň), 

¶ DM Klášterského 7 žáků – (5 žáků, 2 žákyně), 

¶ CDM Petrinum 6 žáků – (6 žáků, 0 žákyň), 

¶ jiné DM 7 žáků. 



53  

Stravování 

Od 1. června 2009 se žáci stravují v nově vybudované výdejně stravy v budově školy. Její 

kapacita je 1.160 jídel (resp. zapsaných strávníků). Zde se též stravují zaměstnanci školy. 

Dovoz obědů je smluvně zajištěn z Odborného učiliště a Praktické školy, Brno, Lomená 44. 

 

 

V následující tabulce jsou uvedeny údaje o stravování ve školní jídelně – výdejně stravy 

Kapacita jídelny – výdejny stravy 1160 jídel 

Počet zapsaných strávníků k 1. 6. 2020 žáci zaměstnanci celkem 

 824 135 957 

Tabulka 34 Počty strávníků ve školní jídelně – výdejně stravy 

 

V následující tabulce jsou uvedeny počty vydaných obědů v průběhu školního roku: 

Měsíc žáci zaměstnanci celkem 

Září 6550 1454 8009 

Říjen 796 498 1294 

Listopad 214 222 436 

Prosinec 2204 840 3044 

Leden 16 431 447 

Únor 2 379 381 

Březen 23 568 591 

Duben 350 551 586 

Květen 767 905 1672 

Červen 3286 1499 4785 

Červenec 0 144 144 

Srpen 0 412 412 

Tabulka 35 Počty vydaných obědů 



54  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Část VII. 

Údaje o výsledcích inspekce, provedené ČŠI 



55  

Ve školním roce 2020/21 neproběhly na naší škole žádné kontroly provedené ČŠI. 

 

V únoru 2021, v souladu s usnesením vlády ČR ze dne 11. září 2013 č. 689, o Plánování, 

vyhodnocování a koordinaci kontrol výkonu přenesené a samostatné působnosti územních 

samosprávných celků prováděných ústředními správními úřady, krajskými úřady, Magistrátem 

hlavního města Prahy a magistráty územně členěných statutárních měst, ve smyslu §86 odst.1 a §92a 

písm. b) zákona č.129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, provedli 

pověření zaměstnanci MŠMT kontrolu výkonu přenesené působnosti v oblasti  školství, mládeže a 

tělovýchovy kontrolu spisu k rozhodnutí ředitele č. j. 1797/2019 ze dne 23. 7. 2019 (J. Š). 

Vnější kontroly 

V roce 2020 proběhla v naší organizaci následující vnější kontrola: 

Regionální rada regionu soudružnosti Jihovýchod 

Protokol o kontrole č. 9//CZ.1.11/3.4.00/42.01625 

Kontrola zahájena dne 21. 8. 2020. 

Předmět kontroly: 

¶ ověření plnění smluvních podmínek kontrolovanou osobou 

¶ ověření souladu údajů uvedených v poslední předložené MZ č. 4 o zajištění udržitelnosti 

projektu se skutečným stavem projektu 

¶ kontrola předložených souvisejících dokladů 

¶ kontrola shody kopií účetních dokladů s jejich originály předloženými kontrolovanou 

osobou – v minimálním rozsahu vzorku 15 % dosavadních výdajů projektu 

¶ prohlídka místa realizace projektu 

Kontrolní zjištění: 

Administrativní část kontroly 

¶ Byly zkontrolovány doklady předložené kontrolovanou osobou. Mezi těmito dokumenty a 

kopiemi uloženými na ÚRR není nesoulad. 

¶ Byly předloženy veškeré účetní doklady, doklady o zaúčtování a výpisy z bankovního účtu. 

Kontrolní skupina konstatovala, že povinnost archivace dokumentů vyplývající ze 

smlouvy o poskytnutí dotace je plněna. 

Fyzická část kontroly 

¶ Kontrolní skupina provedla prohlídku plnění projektu, tj. stavu nadstavby včetně 

příslušenství, 

¶ Dosažené hodnoty indikátorů odpovídají plánovaným hodnotám, 



56  

¶ Výstup projektu ke dni kontroly ex post souhlasí s výstupem projektu, popsaném 

v protokolu č. 3/CZ.1.11/3.4.00/42.01625 ze dne 6. 11. 2015, stupeň opotřebení nadstavby 

a příslušenství odpovídá běžnému užívání po dobu udržitelnosti projektu. 

Závěr: Ověřením souladu údajů uvedených v posledním předložení MZ č. 4 o zajištění udržitelnosti 

projektu se skutečným stavem projektu a prohlídkou místa realizace projektu nebyly zjištěny 

závažné nedostatky. 



57  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Část VIII. 

Prevence soc. patologických jevů 

Školní poradenské pracoviště 



58  

Výchovná poradkyně Mgr. Dana Šmerdová 

Metodička prevence PhDr. Jitka Langerová 

Metodička prevence Mgr. Ivana Mošťková 

Speciální pedagožka Mgr. Hana Svobodová 

 

 

Výchovná komise 

Předsedkyně výchovné komise PaedDr. Jaroslava Bělková 

 zástupkyně statutárního orgánu 

 

Zástupce předsedkyně výchovné komise Mgr. Petr Dřímal 

 zástupce ředitele školy 

 

Členka výchovné komise Mgr. Dana Šmerdová výchovná poradkyně 

 

Členka výchovné komise PhDr. Jitka Langerová metodička prevence 

 

Členka výchovné komise Mgr. Ivana Mošťková metodička prevence 

 

Členka výchovné komise Mgr. Hana Svobodová speciální pedagožka 

 

Členka výchovné komise třídní učitel/ka projednávaného žáka/yně 

Členka výchovné komise učitel/ka OV projednávaného žáka/yně 

 

ŠPP tvoří tým pedagogů, kteří spolupracují zejména s třídními učiteli, ostatními pedagogickými 

pracovníky a vedením školy. Poskytuje pedagogicko-psychologickou poradenskou pomoc žákům, 

učitelům a rodičům. Odborníci se zaměřují na problémy žáků ve školním prostředí, velká pozornost 

se věnuje všem rizikům, která mohou proces vzdělávání negativně ovlivnit. Pracuje se žáky se  

speciálními vzdělávacími potřebami, se žáky nadanými a s žáky, kteří ve vzdělání potřebují jakkoliv 

podpořit. Značná pozornost je věnována preventivním aktivitám školy: předcházení záškoláctví, 

neprospěchu a pomoci v případě péče o žáky s poruchami chování. Všichni zapojení odborníci 

poskytují standardní poradenské služby školy, spolupracují s výchovným poradcem, speciálním 

pedagogem a metodikem prevence. Nezbytná je i spolupráce s vedením školy, s pedagogickým 



59  

sborem a třídními učiteli. Školní poradenské pracoviště pomáhá také se zlepšením komunikace s 

rodiči. 

Výchovný poradce 

Vyhledává a provádí orientační šetření u žáků, jejichž vývoj a vzdělávání vyžadují zvláštní 

pozornost a připravuje návrhy na další péči o tyto žáky. Zprostředkovává vstupní a průběžné 

diagnostiky speciálních vzdělávacích potřeb a mimořádného nadání a intervenčních činností pro 

žáky se speciálními vzdělávacími potřebami. Spolupracuje se školskými poradenskými zařízeními, 

průběžně vyhodnocuje účinnost podpůrných opatření a je nápomocný radou při individuálních 

problémech žáků, ZZ, učitelů … 

I. Poradenská činnost 

1. Kariérové poradenství a poradenská pomoc při rozhodování o další vzdělávací a profesní cestě 

žáka. 

2. Vyhledávání a orientační šetření žáků, jejichž vývoj a vzdělání vyžadují zvláštní pozornost 

a přípravu návrhů na další péči o tyto žáky, včetně spolupráce na přípravě, kontrole a evidenci 

plánu pedagogické podpory pro žáky s potřebou podpůrného opatření v 1. stupni. 

3. Zprostředkování vstupní a průběžné diagnostiky speciálních vzdělávacích potřeb a mimořádného 

nadání a intervenčních činností pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami nebo mimořádně 

nadané žáky ve školských poradenských zařízeních. 

4. Spolupráce se školskými poradenskými zařízeními při zajišťování podpůrných opatření pro žáky 

se speciálními vzdělávacími potřebami a intervenčních činností pro žáky se speciálními 

vzdělávacími potřebami. 

5. Příprava podmínek pro vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami ve škole, 

koordinace poskytování poradenských služeb těmto žákům školou a školskými poradenskými 

zařízeními a koordinace vzdělávacích opatření u těchto žáků. 

6. Poskytování služeb kariérového poradenství pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami 

a zejména pro žáky uvedené v § 16 odst. 9 školského zákona. 

II. Metodická a informační činnost 

1. Metodická pomoc pracovníkům školy. 

2. Zprostředkování nových metod pedagogické diagnostiky a intervence pedagogickým 

pracovníkům školy. 

3. Metodická pomoc pedagogickým pracovníkům školy v otázkách kariérového rozhodování žáků, 

integrace, individuálních vzdělávacích plánů, práce s nadanými žáky apod. 

4. Předávání odborných informací z oblasti kariérového poradenství a péče o žáky se speciálními 

vzdělávacími potřebami pedagogickým pracovníkům školy. 



60  

5. Poskytování informací o činnostech školy, školských a dalších poradenských zařízení v regionu, 

o jejich zaměření, kompetencích a o možnostech využívání jejich služeb žákům a jejich 

zákonným zástupcům. 

6. Shromažďování odborných zpráv a informací o žácích v poradenské péči dalších poradenských 

zařízení a jejich zajištění v souladu se zákonem o ochraně osobních údajů. 

7. Vedení písemných záznamů umožňujících doložit rozsah a obsah činnosti výchovného poradce, 

navržená a realizovaná opatření. 

Metodik prevence 

Věnuje pozornost primární prevenci rizikového chování dětí, koordinuje tvorbu preventivního 

programu (dříve minimálního preventivního programu) školy a kontroluje jeho realizaci. Své 

aktivity směřuje na prevenci záškoláctví, závislosti, kriminální projevy a další projevy rizikového 

chování. 

I. Metodické a koordinační činnosti 

1. Koordinace tvorby, kontrola, evaluace a participace při realizaci preventivního programu školy. 

2. Koordinace a participace na realizaci aktivit školy zaměřených na prevenci záškoláctví. 

3. Individuální a skupinová práce se žáky s obtížemi v adaptaci. 

4. Koordinace spolupráce školy s orgány státní správy a samosprávy, které mají v kompetenci 

problematiku prevence rizikového chování. 

5. Kontaktování odpovídajícího odborného pracoviště při výskytu rizikového chování žáků. 

6. Shromažďování odborných zpráv o žácích v poradenské péči SPZ (v souladu s GDPR). 

7. Vedení písemných záznamů – k doplnění rozvrhu a obsahu činnosti školního metodika prevence, 

navržená a realizovaná opatření. 

II. Informační činnosti 

1. Zajišťování a předávání odborných informací o problematice rizikového chování. 

2. Prevence výsledků preventivní práce školy, získávání nových odborných informací a zkušeností. 

3. Vedení a průběžné aktualizování spolupracovníků školy. 

4. Předávání informací a zpráv o realizovaných preventivních programech ZZ, pedagogickým 

pracovníkům školy a ŠPZ. 

III. Poradenské činnosti 

1. Vyhledávání a orientační šetření žáků s rizikem či projevy rizikového chování. 

2. Spolupráce s TU – varovné signály. 

3. Příprava podmínek pro integraci žáků se specifickými poruchami chování. 



61  

Speciální pedagog 

Vyhledává žáky se speciálními vzdělávacími potřebami a pomáhá jim. Připravuje a ovlivňuje 

podmínky pro integraci dětí se zdravotním postižením a zdravotním znevýhodněním. Pomáhá 

vytvářet individuální vzdělávací plán pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami. Komunikuje 

se školou a s rodinou žáka. 

1. Podílí se na vytváření programu poskytování pedagogických – psychologických služeb ve škole, 

včetně programu primární prevence. 

2. Komunikace s vedením školy, žáky, pedagogy a ZZ. 

3. Vyhledávání žáků s rizikem vzniku speciálních vzdělávacích potřeb a zařazení do vhodného 

preventivního nebo intervenčního programu. 

4. Průběžně vyhodnocuje účinnost podpůrných opatření. 

5. Participuje na kariérovém poradenství. 

6. Svolává individuální konzultace pro rodiče, zabezpečuje běžnou komunikaci a kontakt s rodiči 

žáka/ZZ. 

7. Připravuje individuální konzultace pro pedagogické pracovníky. 

8. Nabízí metodickou pomoc TU a dalším PP. 

9. Kooperuje s dalšími PP zajišťujícími poradenské služby. 

 

Činnost výchovné komise a školního poradenského pracoviště 

V průběhu školního roku 2020/2021 probíhala většinou distanční výuka, nikoliv prezenční, což se 

odrazilo nejen na aktivitách spojených se školou, ale i na problémech jednotlivých žáků a žákyň. 

Za účasti zákonných zástupců a třídních učitelů se většinou řešily problémy spojené s distanční 

výukou – zvládání učiva, zadávání úkolů přes určené kanály, určení časů pro výuku, schopnost 

reagovat a pracovat samostatně v distanční výuce, přizpůsobit si program a jiné. 

ŠPP pro žáky vypracovalo návod, jak tuto situaci zvládnout, a na závěr školního roku dotazník, aby 

bylo schopno v příštích letech předcházet alespoň části problémů způsobených distanční výukou a 

pružně na ně reagovat a více žákům pomoci. 

Jak studovat v době distanční výuky – studijní materiál 

Vydáno dne 22. 10. 2020 

Situace, ve které se nyní nacházíme, je dočasná, ale dříve či později se svět a lidé s touto novou 

situací vyrovnají. Pro všechny z nás je to nová zkušenost. Proto Vám nabízíme několik rad, které 

mohou pomoci a na které je dobré v době distanční výuky nezapomínat. Naleznete je na stránce 

Výchovného poradenství. 

 

1. ŘEŠENÍ ŽÁKŮ A ŽÁKYŇ Z HLEDISKA KLASIFIKACE A VYSOKÉ ABSENCE 

http://www.sspbrno.cz/view.php?cisloclanku=2020102201


62  

Před výchovnou komisí jsme řešili 30 případů za první i druhé pololetí, většinou se jednalo 

o vysokou absenci a neomluvené hodiny v distanční výuce nebo přestupky proti školnímu řádu. 

2. ZAHÁJENÍ SPRÁVNÍHO ŘÍZENÍ 

Bylo zahájeno správní řízení o podmíněném vyloučení ze studia se 2 žáky. 

3. KONZULTACE S ŽÁKY – VÝCHOVNÁ NEBO SOCIÁLNÍ PROBLEMATIKA 

Domluvená a stanovená konzultace se žáky a zákonnými zástupci ve školním roce 2020/2021, 

řešeny výchovné, sociální a jiné problémy. Řešeno bylo 8 případů. 

Konzultace se 2 žáky – existenční a sociální problémy. 

Studijní problémy a související problematika – 6 žáků. 

4. ŽÁCI SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI 

Ve školním roce 2020/2021 bylo evidováno a zohledňováno: 

183 žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, 

5 žáků s podpůrným opatřením I. stupně, 

150 žáků s podpůrným opatřením II. stupně, 

28 žáků s podpůrným opatřením III. stupně. 

5. STUDIJNÍ PROBLEMATIKA SOUVISEJÍCÍ S DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ NA VŠ, VOŠ 

listopad 2020   Gaudeamus – veletrh VŠ pro IV. ročníky online 300 žáků IV. ročníků 

6. PREVENCE SOCIÁLNĚ NEGATIVNÍCH JEVŮ 

Vychází z preventivního programu (dříve minimálního preventivního programu) pro školní rok 

2020/2021 a z programu proti šikaně. 

září 2020  šetření ve třídě KR2    26 žáků II. ročníků 

listopad 2020  online přednáška na téma Marihuana  300 žáků II. ročníků 

7. VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ AKTIVITY 

září 2020  utváření nových kolektivů   340 žáků I. ročníků 

říjen 2020  zpracování doporučení pro domácí přípravu žáků v době distanční výuky 

a její zveřejnění na webu školy     pro všechny žáky 

březen 2021  dotazníkové šetření u žáků I. ročníků „Jak se učím“ – zmapování toho, jak se 

žáci doma učí, jaké mají zkušenosti s domácí přípravou  300 žáků I. ročníků 

květen 2021  absolvování ekonomického softwaru Money S3 od firmy Solitea 

         9 žáků IV. ročníků 

květen 2021  online workshopy se společností Tichý svět 90 žáků II. ročníků, obor S, I 

         90 žáků III. ročníků, obor S 



63  

červen 2021  dotazníkové šetření pro mapování vztahů ve třídě a přístupu k učení 

všechny obory I., II. a III. ročníků 

červen 2021  dotazníkové šetření spokojenosti  všechny obory I. ročníků 

červen 2021  dotazníkové šetření uplatnění absolventů všechny obory IV. ročníků 

8. NADSTANDARDNÍ VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ AKTIVITY 

leden 2021 „Dobrovolníci mění svět“ – seznámení s dobrovolnickými centry a neziskovými 

organizacemi        90 žáků III. ročníků, obor S 

         30 žáků IV. ročníků, obor S 

Personální zajištění 

 
Fyzický 

počet 

Kvalifikace, 

specializace 

Dosažené 

vzdělání 

Věková struktura 

do 35 

let 

35–50 

let 

nad 50 

let 
důchodci 

Výchovný poradce 1 
výchovné 

poradenství 
VŠ  1   

Školní metodik 

prevence 
2 

školní metodik 
prevence 

VŠ 1  1  

Tabulka 36 Výchovné poradenství 
 

Vyhodnocení preventivního programu (dříve minimálního preventivního programu) školy 

za školní rok 2020/2021 

Školní rok 2020/2021 byl velmi omezen opětovným zrušením prezenční výuky na středních školách 

od 1. 10. 2020 do 23. 5. 2021 (s drobnými změnami u jednotlivých ročníků nebo typu výuky). 

Na začátku školního roku proběhly standardně adaptační programy pro 1. ročníky i seznámení 

nových tříd se školou. Většina tříd měla čtyřhodinový adaptační program, třídy, které jsou tvořeny 

dvěma obory, měly celodenní program organizovaný společností Podané ruce za přítomnosti 

třídních učitelů. 

Ve spolupráci s organizací Podané ruce jsme navázali na programy primární prevence u třídy KR2 

(vztahy ve třídě, závislosti), která dokončila po pauze způsobené uzavřením škol na jaře 2020 svůj 

preventivní program v rámci programu Drug free Brno. Do tohoto programu byly z předchozího 

roku zařazeny i třídy V3A a L2. Tyto třídy bohužel ani v tomhle roce z důvodu uzavření škol svůj 

program neabsolvovaly. Pro třídu L2, která měla dokončit víkendovou akci, byla navržena online 

schůzka, kterou třída absolvovat odmítla. 

V rámci projektu Drug free Brno byly třídy hlavně prvních ročníků a některé třídy maturitního 

ročníku seznámeny s psycholožkou Mgr. Markétou Homolkovou, která od roku 2019 poskytovala 

na škole individuální poradenství. Vzhledem k uzavření škol nemohlo probíhat individuální 



64  

poradenství osobně ve škole, žákům bylo opětovně umožněno kontaktování paní psycholožky přes 

sociální sítě a internetovou komunikaci. 

Jako alternativa k prezenčním preventivním programům proběhla online přednáška na téma 

Marihuana, přednostně pro žáky 2. ročníků. 

Individuální poradenství, stejně tak jako preventivní programy, bylo ukončeno ke konci roku 2020, 

kdy skončil program Drug free Brno. 

Vzhledem k tomu, že třídy většinu roku spolu nebyly přímo ve škole, se mnohé patologické jevy 

mohly přesunout do kyberprostoru. Během školního roku si třídní učitelé nebo jednotliví vyučující 

stěžovali převážně na neaktivitu v době distanční výuky, formy tzv. digitálního zlobení, které byly 

zpravidla okamžitě řešeny vhodným nastavením online schůzek. Někteří žáci si prostřednictvím 

svých vyučujících požádali o pomoc s možným vznikem psychických problémů způsobených 

životními změnami v posledním roku. Tato pomoc byla řešena buď přes individuální poradenství, 

nebo adresováním na vhodné pracovníky. 

Na konci školního roku měli žáci možnost vyplnit dotazník vztahující se k učení i vztahům ve třídě. 

Výsledky tohoto dotazníku poslouží k vytvoření plánu aktivit pro jednotlivé třídy na příští školní 

rok. 



65  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Část IX. 

Mimoškolní aktivity 



66  

Účast na projektech 

EuskillPro II – Aktivně do Evropy, aktivně do života 

Program: Erasmus+ 

Klíčová akce: Vzdělávací mobilita jednotlivců 

Číslo projektu: 2019-1-CZ01-KA102-060951 

Doba realizace: 1. 11. 2019 – 31. 10. 2021 (prodlouženo do 31. 10. 2022) 

Celkový grant projektu: 147 770 € 

Ve školním roce 2019/2020 

¶ proběhlo výběrové řízení a bylo vybráno 20 studentů 3. ročníku pro třítýdenní odbornou 

praxi v Londýně (plánované datum: květen 2020) 

¶ proběhlo výběrové řízení a byli vybráni 3 studenti 4. ročníku pro tříměsíční odbornou praxi 

v Londýně (plánované datum: květen 2020 – září 2020) 

¶ těsně před zakoupením letenek propukla pandemie covid-19 a třítýdenní praxe byly 

přesunuty na podzim dalšího školního roku a tříměsíční byly zrušeny 

Ve školním roce 2020/2021 

¶ pokusili jsme se zrealizovat odložené praxe vybraných studentů, ale nastalo další omezení 

pohybu v důsledku 2. a 3. vlny pandemie covid-19 

¶ na podzim 2020 a na jaře 2021 jsme zrealizovali další výběrové řízení na třítýdenní praxe 

studentů 3. ročníků, tentokrát už v Dublinu 

¶ praxe byly odloženy na podzim 2021 

¶ zažádali jsme o prodloužení projektu o 12 měsíců 

 

'I'dentity-'We'dentity: Living together in the 21st century Europe 

Program: Erasmus+ 

Klíčová akce: Partnerství škol 

Země: ČR, Francie, Španělsko, Polsko, Finsko, Řecko 

Trvání projektu: 09/2018–02/2021 

Číslo projektu: 2018-1-FR01-KA229-047813_5 

Celkový grant: 24646,00 € 

Ve školním roce 2019/20 

¶ proběhla mobilita ve Španělsku 

¶ projekt byl prodloužen o půl roku kvůli covidu-19 

¶ probíhala spolupráce a komunikace online 

¶ studenti pracovali na výstupech projektu, naši studenti naprogramovali aplikaci pro 

výstupy projektu 

Ve školním roce 2020/2021 

¶ v lednu proběhla online závěrečná schůzka projektu 



67  

¶ byly dokončeny a prezentovány výstupy včetně aplikace 

¶ projekt byl uzavřen a byla vypracována závěrečná zpráva 

 

Projekty v rámci programu eTwinning: 

1. Young Entrepreneurs 

Země: ČR, Německo, Španělsko, Polsko, Slovinsko 

Trvání projektu: 09/2020–06/2021 

Projekt je určen pro studenty středních odborných škol z 5 zemí: Německa, Španělska, České 

republiky, Polska a Slovinska. Studenti pracují v mezinárodních týmech, zvaných Trhy. Projekt má 

tři hlavní části: obchodní korespondenci ohledně nákupu a prodeje zboží, komunikaci spojenou se 

služební cestou a pracovní schůzkou spolu s prezentací našich měst a personalistiku. Je určen jako 

doplněk k předmětu Studentská firma. 

2. Change the game yourself 

Země: ČR, Lotyšsko, Španělsko, Bulharsko, Polsko 

Trvání projektu: 09/2020–06/2021 

Tento projekt určen studentům IT (2. ročník), kteří chtějí začít pracovat na vytváření online her. 

Studenti pracují v mezinárodních týmech, kde se učí komunikovat v týmu a společně pracovat na 

autorské hře. Úvodní aktivity jsou spojeny s digitální gramotností, netiketou a soutěží o logo. Poté 

studenti vytvoří genealogický strom IT profesí a nakonec vytvoří jednoduché digitální hry. 

 

Mimoškolní aktivity – významnější aktivity pořádané školou pro žáky školy 

Začátek školního roku se vydařil, doháněli jsme aktivity roku předešlého, ve kterém distanční výuka 

začala. Doufali jsme, že pokračování nenastane. 

Již v srpnu 2020 jsme uspořádali schůzky rodičů žáků budoucích prvních ročníků (obvykle bývají 

už v červnu) a připravili program na celý školní rok. 

Žáci 4. ročníků nastoupili u zaměstnavatelů na 14denní praxi (3. – 16. 9. 2020). 

Ve stejném časovém období probíhaly maturity v náhradním a opravném termínu. Víc jsme 

z plánovaných aktivit nestihli. 

Další společné aktivity byly zastaveny uzavřením škol od 5. 10. 2020. 

Nevzdali jsme to a ty, které byly možné, jsme absolvovali online. Např. workshopy společnosti 

Tichý svět, „Jak se stát dobrovolníkem?“, „Dobrovolníci mění svět“, ,,Jak se učit v době distanční 

výuky?“ atd. 



68  

Přes organizaci Podané ruce jsme měli zajištěný kontakt na psycholožku Mgr. Homolkovou, která 

byla ochotna pracovat v případě potřeby s našimi žáky i v průběhu celé distanční výuky. Pomoc 

nabízela nejenom žákům, ale i vyučujícím a v případě nutnosti i rodičům. 

Studentský veletrh Gaudeamus už jsme absolvovali online, stejně jako prezentace VŠ 

a zaměstnavatelů. 

Online jsme uspořádali třídní schůzky a hovorové hodiny (24. 11. 2020, 13. 4. 2021) i Dny 

otevřených dveří v plánovaných termínech (9. 12., 12. 12. 2020, 13. 1., 16. 1. 2021, 13. 2. 2021). 

Obojí bylo hojně navštěvované a zejména DOD měly velký ohlas. 

Online jsme organizovali i klasifikační porady a schůzky předmětových komisí. Získávali jsme 

stejným způsobem i pomoc od techniků školy, kteří nám vytvářeli návody k usnadnění 

a zefektivnění práce. Technici prováděli servis školních notebooků, se kterými pracovali žáci 

i učitelé. Ve výjimečných případech i servis domácích PC. V době, kdy se do škol opět vracela 

výuka, zpřístupňovali technici učebny tak, abychom mohli učit doporučeným způsobem co nejvíce 

žáků. 

Kromě všech těchto aktivit jsme pokračovali v online výuce doučování (zapojeno 68 vyučujících), 

kariérového poradenství (zapojeno 6 vyučujících) a po celou dobu pracoval školní parlament 

(zapojeni 2 vyučující). 

Uvědomovali jsme si důležitost zveřejňování informací nejen pro stávající žáky a rodiče, ale i pro 

budoucí zájemce o studium na naší škole. Inzerovali jsme v různých regionálních periodikách 

(PROBRNO, Brněnský Metropolitan, PROBRNĚNSKO, 5plus2, v různých přílohách o vzdělání). 

Náš profil jsme upravili také v Atlasu škol. Veřejnost byla o škole informována také přes rozhlasová 

vysílání. 

Na propagaci školy se podílel i zřizovatel JMK, který pro školu nechal vytvořit spot, zveřejňovaný 

na 

https://www.vyberskoly.cz/online#1|26|L0M4|BR|00|63738937710080238021883784|63738937708602841318011985



69  

Úspěchy našich žáků 

Soutěž v programování – úspěch v celostátním kole 

Vydáno dne 09. 07. 2021 

Dne 19. června 2021 proběhlo online ústřední kolo soutěže v programování mládeže. Za naši školu 

do něj postoupil z krajského kola V²t Slav²ļek, žák oboru Informační technologie, jediný 

z Jihomoravského kraje. Z 23 soutěžících se probojoval na úžasné 5. m²sto! Moc gratulujeme 

k výbornému umístění v silné celostátní konkurenci a přejeme hodně dalších úspěchů a radosti 

v programování. Kompletní výsledková listina je ke stažení ZDE. 
 

Vynikající sportovní úspěch našeho žáka 

Vydáno dne 18. 06. 2021 

Dne 5. června 2021 se Daniel RŢģa stal Mistrem Moravy a Slezska pro rok 2021 v běhu 

na 5 000 m časem 16:00.15. Gratulujeme a přejeme mnoho dalších sportovních úspěchů! 

 

Soutěž v programování – úspěch našich studentů 

Vydáno dne 07. 06. 2021 

Šest našich žáků se v dubnu zúčastnilo online krajského kola soutěže v programování, a to 

v kategoriích: Programov§n² ml§deģ (5 žáků) a Programov§n² webu (1 žák). Úlohy do krajského 

a ústředního kola zpracovává ústřední porota a zadání úloh jsou jednotná pro celou ČR. Nejlépe si 

z našich žáků vedl V²t Slav²ļek ze třídy V3B, ze 173 soutěžících se umístil na 19. místě v rámci celé 

republiky (1. místo v Jihomoravském kraji) a postupuje do ústředního kola, které proběhne dne 

19. června 2021. Moc gratulujeme a budeme držet palce. 

 

Velký úspěch našich žáků – jsou nejlepší v ČR 

Vydáno dne 13. 05. 2021 

Studenti I3 se v rámci předmětu FIF zúčastnili mezinárodní soutěže Social Innovation Relay (SIR), 

ve které se studenti seznamují se základy sociálního podnikání a navrhují vlastní sociální podnik. 

     Tým HoneyPop postoupil ze základního kola do národního finále, kde 11. 5. 2021 v konkurenci 

dalších devíti finalistů vybojoval první místo. Porotě se líbila smysluplnost jejich projektu (výroba 

pochutin z českého medu, se zapojením chráněných dílen a dětí z DD Dagmar), graficky výborně 

zpracovaná prezentace a perfektně zpracované financování projektu. 

V²tŊznĨ tĨm tvoŚili studenti: Denisa Zezulov§, Ad®la Markov§, Jakub Gajda a Kryġtof Koukal. 

Gratulujeme! Přejeme hodně úspěchů v mezinárodním finále, kde budou studenti reprezentovat 

nejen naši školu, ale celou Českou republiku. Drģ²me palce! 

 

Daniel Růža - 2. místo na MČR v běhu na 10 000 m 

Vydáno dne 05. 05. 2021 

Dne 24. dubna 2021 se uskutečnilo MČR v běhu na 10 000 m. Účastníkem tohoto běhu byl i náš 

žák Daniel RŢģa, ze tŚ²dy P3. S velkou radostí všem oznamujeme, že se nejenom zúčastnil, ale tak® 

se um²stil na 2. m²stŊ. 

Dane, Tvého umístění si velmi ceníme a gratulujeme. Pro nás jsi JEDNIČKA! 

 

Úspěch našich studentů v soutěži TOP LOGO 

Vydáno dne 18. 01. 2021 

Studenti třídy I3 se zúčastnili 1. ročníku nové soutěže JA TOP LOGO 2020/21, kterou vyhlásila 

organizace Junior Achievement a konala se pod záštitou europoslankyně Martiny Dlabajové. Soutěž 

poskytla studentům příležitost soutěžit v oblasti grafického designu a produkce reklamního videa 

své firmy. 

https://email.seznam.cz/view.php?cisloclanku=2021070901
https://email.seznam.cz/dokumenty/vlukp.pdf
https://email.seznam.cz/view.php?cisloclanku=2021061801
http://www.sspbrno.cz/view.php?cisloclanku=2021060702
http://www.sspbrno.cz/view.php?cisloclanku=2021051301
http://www.sspbrno.cz/view.php?cisloclanku=2021050501
http://www.sspbrno.cz/view.php?cisloclanku=2021011801


70  

V krajském kole této soutěže zazářila firma inPocket, která se svým logem získala krásné 2. místo 

v poměrně velké konkurenci. Další informace ZDE. 

 

Významné nadstandardní aktivity v oblasti regionální i nadregionální 

spolupráce 

I v době distanční výuky a uzavření škol  probíhaly na naší škole nostrifikační zkoušky. V roce 2020 

v lednu, březnu, červnu a v září; v roce 2021 v únoru, květnu a srpnu. Zapojeno bylo cca 

25 vyučujících. 

Rozhodnutím Rady Jihomoravského kraje byla naše škola ustavena Centrem pro školy vyučující 

obory vzdělávání skupiny 18 – Informatické obory, případně pro školy, které se na informatiku 

a výpočetní techniku zaměřují v rámci skupiny oborů 26 – Elektrotechnika, telekomunikační 

a výpočetní technika. Naší škole se ukládá spolupracovat na rozvoji vzdělávání v těchto oborech 

a koordinovat aktivity v této oblasti spolupráce. Pro zajištění činnosti COV mohly být už od 

podzimní kolaudace využívány prostory nově zbudované nadstavby. Čas, který nám zůstal při 

uzavření škol, jsme věnovali dokončovacím pracím, vybavení nově vzniklých prostor a zprovoznění 

všech potřebných pomůcek a zařízení. Veškeré aktivity COV probíhaly online a týkaly se zájemců 

z různých škol. 

Jako fakultní školy Pedagogické fakulty MUNI a Mendelovy VŠ jsme poskytovali studentům 

možnosti praxí. Počet studentů nebyl tak vysoký jako obvykle (4), ale při výuce online byl 

dostačující. 

8. ledna 2021 proběhl na naší škole ve spolupráci se zřizovatelem konkurz na ředitele školy. 

 

Spolupráce školy s výrobními podniky a jinými podnikatelskými subjekty 

Škola dále spolupracuje především s výrobními a dalšími podnikatelskými subjekty, ve kterých naši 

žáci vykonávají odbornou praxi. 

Ve školním roce 2020/2021 považuji za nejdůležitější a nejprospěšnější spolupráci 

s různými domovy pro seniory a Domovem na půli cesty. 

Naši žáci 3. a 4. ročníků dostávali pracovní příkazy a stávali se nenahraditelnými pomocníky 

zařízení nahrazující chybějící personál. Působnost žáků pokrývala velkou část kraje (např. Domov 

Slunce Brno, Domov pro seniory Velké Bílovice, Emin zámek Šanov, Domov pro seniory 

Na Zámečku Habrovany, Domov pro seniory Vyškov, Domov pro seniory Židlochovice atd.). 

Velmi si vážím i těch žáků, kteří s velkým nasazením pracovali v těchto zařízeních i v době, kdy 

pracovní povinnost už nebyla nařízena. 

https://jaczech.org/novinky/posts/2021/january/výsledky-krajských-kol-soutěže-top-logo/#tabname-3021-3


71  

Vzhledem k tomu, že pracovní příkazy začaly docházet někdy přes školu, někdy přímo zákonným 

zástupcům, někdy samotným žákům, a to v době, která byla opravdu složitá, byli jsme vystaveni 

tlaku z více stran. Chápali jsme rodiče, kteří se báli své děti pustit do ohnisek nákazy, chápali jsme 

nutnost pomoci a neřešitelnost situace pracovní příkaz odmítnout. 

Vše jsme zvládli, jednání se všemi zainteresovanými byla v konečném provedení úspěšná. Horší 

situace nastala v době letních prázdnin (a přetrvává), kdy se projevily u některých účastníků, kteří 

pomáhali, psychické problémy (důsledek nasazení v době covidové pohotovosti). Jedna žákyně byla 

dlouhodobě hospitalizovaná na JIP a její zdravotní stav se jen pomalu zlepšuje, řada z nich se léčila 

ambulantně. 

Podniků a institucí, které využíváme nejen pro praxe žáků, je vzhledem k počtu našich žáků mnoho 

a není možné na tomto místě provést jejich úplný výčet. V následujícím přehledu jsou uvedeny 

některé z nich: 

Obor Soci§ln² ļinnost 

Dům na půli cesty, Anenská 10, Brno, 

Domov pro seniory, Zastávka u Brna 

Dětský domov Dagmar 

Probační a mediační služba, Brno  

Městský úřad Šlapanice 

Středisko pečovatelské služby Brno 

Kociánka 

Chovánek, Brno 

Sdružení pěstounských rodin, Brno 

Hospic sv. Alžběty, Brno 

SOS vesnička, Medlánky 

Dům léčby bolesti s hospicem sv. Josefa, Rajhrad 

Obor Ekonomika a podnik§n² 

T-Mobile 

Moravská energetická a.s., Brno 

Dopravní podnik města. Brna, a. s. 

Družba, stavební bytové družstvo, Brno 

Plast servis-L s. r. o. Brno 

AT&T (JA Czech) 



72  

Obor Informaļn² technologie 

Technické služby Brno 

Gigacomputer s. r. o. Brno 

Metris s. r. o. Blansko 

ProComs servis s. r. o. Brno 

Navertika a. s. Brno 

Q2 Interaktive s. r. o. Brno 

 Intelek s. r. o. Brno 

ANeT s. r. o. Brno 

Eledus s. r. o. Brno 

Red Hat Czech Brno 

IBM Global Services Delivery Center, s. r. o. 

JIC (Jihomoravské inovační centrum) 

2K Czech, s. r. o. 

Hangar 13, Brno 

Obor PrŢmyslov§ ekologie 

Školní statek Žabčice 

Ovocnářské družstvo Starý Lískovec 

Agrogen Želešice 

Čtyřlístek Brno–Bystrc  

SAKO Brno 

ZOO Brno 

Obor Elektrotechnika 

ABB s. r. o. 

KPB INTRA s. r. o. 

DATAMER s. r. o. 

BADGER METER CZ s. r. o.  

ELEKTROBOCK CZ 

ČD, depo Brno  

ČEZ, a. s. 

HD ELEKTRO v. o. s. 

BMT Medical technology s. r. o. Brno 

TOMAPO s. r. o. Brno 



73  

SONEPAR CZ s. r. o. 

BIRCHER PROCESS CONTROL BBC s. r. o. 

AŽD Praha 

Dopravní podnik města. Brna, a. s. 

ENERGETIKA BOSKOVICE s. r. o.  

E.ON Česká republika, s. r. o. 

METRA BLANSKO a. s. 

SIEMENS ELECTRIC MACHINES s. r. o.  

FIDES TRADE a. s 

ENBRA a. s. 

POLICIE ČR 

AUDIO-FON CENTR s. r. o.  

COMIMPEX s. r. o. 

HONEYWELL s.r.o. Brno 

MORAVAPROPAG s. r. o. Brno 

 

Naše škola nezajišťuje vzdělávání dospělých. 

 

Účast žáků a pedagogů na životě obce 

Vedení školy spolupracuje s pracovníky městské části Brno – Královo Pole. Zúčastňujeme se 

pořádaných akcí městskou částí, vedení městské části vyjadřuje škole podporu účastí na školních 

akcích. 

Pokud situace dovolí, zúčastňují se žáci všech aktivit, které městská část pořádá. 

Není známo, zda se někdo z žáků či pedagogů školy podílí na životě obce. 



74  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Část X. 

Výroční zpráva o hospodaření 



75  

Výroční zpráva o hospodaření tvoří samostatný dokument, zpracovaný za kalendářní rok 2020, a byl 

předložen zřizovateli v únoru 2021. Zde jsou uvedeny Základní informace o činnosti příspěvkové 

organizace za rok 2020. 

 

Číslo organizace: 2827 

IČ: 15530213 

 
Základní informace 

o činnosti příspěvkové organizace za rok 2020 
 

 

Plnění úkolů v personální oblasti 

 

Struktura a počty zaměstnanců ke konci sledovaného období 

Počet pracovníků k 31. 12. 2020 fyzické osoby celkem   150  

Přepočtený počet pracovníků  průměrný stav celkem   135,0921 

        - ze státního rozpočtu   134,0924 

     - z jiné činnosti (DČ)       0,2917 

     - z ostatních zdrojů       0,7080 

z toho ze státního rozpočtu:  

Pedagogičtí pracovníci:   - učitelé    102,8477 

      - učitelé odborného výcviku      7,4792 

     - ostatní pedagogičtí pracovníci     0,0  

Nepedagogičtí pracovníci:         23,7655 

z toho z jiné činnosti:   - nepedagogičtí pracovníci         0,9997 

Stanovený konečný limit zaměstnanců     143,6 nebyl překročen. 

 
 

Průměrné platové třídy, průměrné mzdy za sledované období podle struktury zaměstnanců 

      průměrná platová třída průměrný plat/měsíc 

Pedagogičtí pracovníci:       46.721,34 Kč 

- učitelé     11,97   47.151,56 Kč 

- učitelé odborného výcviku   11   40.805,37 Kč 

Nepedagogičtí pracovníci:      5,41   35.569,13 Kč 

 

Plnění úkolů v oblasti hospodaření 

Výnosy 

Hlavní činnost k 31. 12. 2020: 

Celkové plnění výnosů je na 98,53 %. 

Zdůvodnění výrazných odchylek: 

¶ ostatní výnosy – čerpání fondů – výrazné snížení je způsobeno nečerpáním fondu odměn 

¶ kurzové zisky – překročení rozpočtu způsobené přepočtem eurových účtů k 31. 12. 2020 

¶ projekt iKAP JMK II – rozpočtována 1. záloha – v rámci realizace projektu nebyly čerpány 

téměř žádné rozpočtované finanční prostředky



76  

Přehled příjmů hlavní činnost       v tis. Kč 

 SÚ 
Skutečnost Upravený 

rozpočet 

2020 

% plnění 

upraveného 

rozpočtu 2019 2020 

Výnosy v tis. Kč           

Výnosy z prodeje služeb 602 18,929 6,935 7,000 99,07 

Smluvní pokuty a úroky z prodlení 6410001 0,003 0,001 0,000   

Čerpání fondů 648 46,000 79,900 300,000 26,63 

Ostatní výnosy z činnosti 649 1 607,458 720,411 736,000 97,88 

Finanční výnosy   62,837 126,699 32,000 395,93 

Výnosy z nároků na prostředky st. rozpočtu, rozpočtu 

ÚSC a státních fondů 
  116 849,652 115 455,138 117 045,184 98,64 

Výnosy celkem:   118 584,879 116 389,084 118 120,184 98,53 

Tabulka 37 Přehled příjmů hlavní činnost 

Náklady 

Hlavní činnost k 31. 12. 2020: 

Celkové plnění nákladů je na 96,21 %. 

Zdůvodnění výrazných odchylek: 

¶ spotřeba materiálu – spotřeba PHM Ford – menší spotřeba ovlivněna počtem jízd, 

nakoupeno méně učebních pomůcek v hodnotě do 3 tis. Kč 

¶ spotřeba elektrické energie – v rámci ročního vyúčtování došlo k úspoře oproti účtovaným 

zálohovým platbám 

¶ opravy a udržování – z důvodu covid 19 se nepodařilo zrealizovat všechny plánované 

opravy budovy a oprava sportovního areálu 

¶ cestovné – z důvodu covid 19 nebylo realizováno předpokládané cestovné 

¶ náklady na reprezentaci – z důvodu covid 19 nebylo realizováno slavnostní otevření 

nadstavby školy 

¶ ostatní služby – z důvodu covid 19 nebyl zpracován grafický návrh výmalby a informační 

systém školy 

¶ ostatní náklady z činnosti – krácení DPH – nečerpáno z důvodu přepočtu ročního 

koeficientu DPH 

¶ náklady z drobného dlouhodobého majetku – z důvodu covid 19 nebyly zrealizovány 

všechny plánované nákupy 

 

Přehled nákladů hlavní činnost     v tis. Kč 

 SÚ 
Skutečnost Upravený 

rozpočet 

2020 

% plnění 

upraveného 

rozpočtu 2019 2020 

Náklady v tis. Kč           

Spotřebované nákupy   2 729,261 3 260,183 4 214,900 77,35 

Spotřeba materiálu 501 1 387,868 1 917,405 2 511,900 76,33 

Spotřeba energie 502 462,771 380,376 562,000 67,68 

Spotřeba ostatních neskladovat. dodávek 503 878,622 962,402 1 141,000 84,35 

Služby   7 149,571 3 011,524 5 060,775 59,51 

Osobní náklady    102 753,721 100 659,436 100 828,809 99,83 

Daně a poplatky   12,182 13,400 14,000 95,71 

Ostatní náklady    309,517 297,903 442,000 67,40 



77  

Odpisy dlouhodobého majetku 551 2 675,854 2 873,139 2 874,000 99,97 

Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 1 789,016 3 303,083 4 565,700 72,35 

Finanční náklady   146,673 224,856 120,000 187,38 

Daň z příjmů   0,000 0,000 0,000   

Náklady celkem:   117 565,795 113 643,524 118 120,184 96,21 

Tabulka 38 Přehled nákladů hlavní činnost 

Pohledávky a závazky 

Pohledávky 

Pohledávky celkem              39 306 418,18 Kč 

Odběratelé (účet 311) 

Celkem          199 454,18 Kļ 

z toho do splatnosti       142 682,55 Kč 

                               po splatnosti         56 771,63 Kč 

Ostatní pohledávky: 

Celkem     39 106 964,01 Kč 

  z toho do splatnosti  37 039 190,53 Kč 

   po splatnosti    2 067 773,48 Kč 

Z toho do splatnosti: 

poskytnuté zálohy (314)         739 083,22 Kč 

pohledávky za zaměstnanci (335)         14 219,00 Kč 

pohledávky za FKSP (335)        124 102,68 Kč 

- ostatní                36 161 785,63 Kč 

náklady příštích období (381)        205 347,77 Kč 

dohadné účty aktivní (388)              35 843 614,22 Kč 

ostatní krátkodobé pohledávky (343)       112 773,64 Kč 

ostatní krátkodobé pohledávky (377)     50,00 Kč 

z toho po splatnosti: 

jiné pohledávky z hlavní činnosti (315)   2 067 773,48 Kč 

 

Komentář k pohledávkám po splatnosti 30–60 dnů: 

Přeúčtovaný dod. opravný doklad, FP20200658 ve výši 55.012,– Kč - Student Agency, pořízený do 

evidence  25. 1. 2021 storno letenek projekt Erasmus. Faktura je zaplacena 29. 1. 2021. 

 

Komentář k pohledávkám po splatnosti 61-90 dnů: 

Přeúčtovaný dod. opravný doklad FP 20200454 ve výši 1.013,50 Kč – Reda a. s., úhrada urgována 

telefonicky a e-mailem 21. 12. 2020 odesláno potvrzení dobropisu. Znovu urgováno písemně 8. 2. 

2021, uhrazena 9. 2. 2021. 

 

Komentář k pohledávkám po splatnosti 91-180 dnů: 

Neuhrazená faktura el. energie FV 2020037 ve výši 746,13 Kč – Marcela Hýsková, faktura byla 

upomínána a zaslána znovu v prosinci a v lednu 2021 s písemnou upomínkou, uhrazena byla 

28. 1. 2021. 

Komentář k pohledávkám po splatnosti nad 360 dnů 

Pohledávka ve výši 2.067.773,48 Kč za Union bankou – převzato od SPŠE Kounicova sloučením 

k 1. 7. 2012. 

 

 

 



78  

 

 

Závazky 

Závazky celkem       46 963 016,99 Kč 

Dodavatelé (účet 321) 

Celkem          1 255 954,39 Kč 

        z toho do splatnosti       1 200 899,39 Kč 

        po splatnosti            55.055,00 Kč  

   po 0–30 dnů            55.055,00 Kč 

     

Komentář k závazkům po splatnosti 0–30 dnů 

FP 20200654 ve výši 48 400,00 Kč – faktura přijata 19. 1. 2021, splatnost 14. 12. 2020 

FP 20200634 ve výši    5 445,00 Kč – faktura přijata   7. 1. 2021, splatnost 29. 12. 2020 

FP 20200628 ve výši    1 210,00 Kč – faktura přijata   4. 1. 2021, splatnost 30. 12. 2020 

 

Ostatní závazky    45 707 062,60 Kč 

do splatnosti – celkem    45 707 062,60 Kč 

výplata mezd v hotovosti                   0,00 Kč 

srážky, bezhot. doplatek mezd (333)    4 612 273,00 Kč 

sociální pojištění (336)     1 932 766,00 Kč 

zdravotní pojištění (337)        834 139,00 Kč  

daň z příjmu (342)         897 129,00 Kč 

přijaté zálohy (324)      1 326 932,07 Kč 

vypořádání DPH (343)        0,00 Kč 

přijaté zálohy na transfery (374,472)  15 566 387,49 Kč 

ostatní závazky (347,378,383,384)       265 334,35 Kč 

krátkodobé úvěry (281)              20 272 101,69 Kč 

po splatnosti celkem         0,00 Kč 

 

Dotace a příspěvky 

 

Přehled dotací a příspěvků 

Poskytova

tel dotace/  

příspěvku 

Účel dotace/příspěvku I/P 
Poskytnutá částka 

v Kč 

Vyčerpaná částka 

v Kč 
Komentář 

MŠMT 
UZ 33353  
Přímé výdaje na vzdělávání P 97 097 118,00 97 097 118,00 rozdíl 0,00 

 v tom: platy  70 816 223,00 70 816 223,00  
 OON  20 520,00 20 520,00  
 zákonné odvody  23 935 883,00 23 960 481,00 -24 598,00 

 FKSP  1 416 300,00 1 420 845,66 -4 545,66 

 ONIV  908 192,00 879 048,34 29 143,66 

MŠMT 

UZ 103133063 

RZ 229 – Projektu Podpora polytechnického vzdělávání, 

matematické a čtenářské gramotnosti v Jihomoravském kraji 
(PolyGram) Operačního programu výzkum vývoj a vzdělávání - 

reg.č.CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008358 Schváleno RJMK 

dne 15. 6. 2020 us. č. 10141/20/R152. 

P 11 406,41 0,00 

Nedočerpáno 

11 406,41 

(vrátit) 

MŠMT 

UZ 103533063 

RZ 230 – Projektu Podpora polytechnického vzdělávání, 
matematické a čtenářské gramotnosti v Jihomoravském kraji 

(PolyGram) Operačního programu výzkum vývoj a vzdělávání - 

P 96 954,47 0,00 

Nedočerpáno 

96 954,47 

(vrátit) 



79  

reg.č.CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008358 rozpočtové opatření 

se týká úpravy rozpočtu partnerů spočívající v zapojení přijaté 

zálohové dotace od poskytovatele dotace MŠMT na základě 

5. žádosti o platbu. Schváleno RJMK dne 15. 6. 2020 us. č. 
10141/20/R152. 

MŠMT 

UZ 103133063 

RZ 537 – Projekt Implementace KAP JMK II Operačního 
programu výzkum vývoj a vzdělávání – rozpočtové opatření 

spočívá v zapojení přijaté zálohové dotace od poskytovatele 

dotace MŠMT. Schváleno RJMK dne 17. 12. 2020 us. č. 
341/20/R6. 

P 150 120,00 15 612,77 

Rozdíl 
134 507,23 

(bude čerpáno 

v roce 2021) 

MŠMT 

UZ 103533063 

RZ 538 – Projekt Implementace KAP JMK II Operačního 

programu výzkum vývoj a vzdělávání – rozpočtové opatření 
spočívá v zapojení přijaté zálohové dotace od poskytovatele 

dotace MŠMT. Schváleno RJMK dne 17. 12. 2020 us. č. 

341/20/R6. 

P 1 276 020,00 132 708,53 

rozdíl 

1 143 311,47 
(bude čerpáno 

v roce 2021) 

MŠMT 

UZ 103533982 

RZ 541 – Investiční transfer – Projekt Implementace KAP 

JMK II Operačního programu výzkum vývoj a vzdělávání – 

rozpočtové opatření spočívá v zapojení přijaté zálohové dotace 

od poskytovatele dotace MŠMT. Schváleno RJMK dne 

17. 12. 2020 us. č. 341/20/R6. 

I 680 000,00 0,00 

rozdíl 

680 000,00 

(bude čerpáno 

v roce 2021) 

MŠMT 

UZ 103133982 
RZ 540 – investiční transfer – Projekt Implementace KAP 

JMK II Operačního programu výzkum vývoj a vzdělávání – 
rozpočtové opatření spočívá v zapojení přijaté zálohové dotace 

od poskytovatele dotace MŠMT. Schváleno RJMK dne 

17. 12. 2020 us.č.341/20/R6. 

I 80 000,00 0,00 

rozdíl 

80 000,00 
(bude čerpáno 

v roce 2021) 

JMK UZ 0 – příspěvek na provoz P 12 242 000,000 9 464 947,17 

2 777 052,83 
(zisk 

z provozních 

výdajů) 

JMK 
RZ 111 – Akce 1041 – Lékařské prohlídky. Schváleno ZJMK 

dne 18. 5. 2020 us. č. 2653/20/Z30. 
P 

(z roku 2019 

ponecháno 

15 900,00) 
34 900,00 

6 850,00 
neodčerpáno 

43 950,00 

(ponechat) 

JMK 
RZ 110 - příspěvek na provoz – účelově určené nostrifikace. 

Schváleno ZJMK dne 18. 5. 2020 us. č. 2653/20/Z30. 
P 746 900,00 746 900,00 rozdíl 0,00 

JMK 
RZ 355 – Akce 1178 – Festival Vzdělávání 2020. Schváleno 
dne 17. 9. 2020 us. č. 2930/20/Z33 

P 45 000,- 45 000,- rozdíl 0,00 

JMK Rozšíření nadstavby školy pro zvýšení úrovně vzdělávání 

v oboru IT. Schváleno us. č. 2607/20/Z30 
I 13 495 887,00 13 495 887,00 rozdíl 0,00 

JMK Rozšíření nadstavby školy pro zvýšení úrovně vzdělávání 
v oboru IT. Schváleno us. č. 2607/20/Z30 

P 280 113,00 280 112,58 rozdíl 0,42 

JMK Vybavení nadstavby školy. Schváleno us. č. 2607/20/Z30 I 45 980,00 45 980,00 rozdíl 0,00 

JMK Vybavení nadstavby školy. Schváleno us. č. 2607/20/Z30 P 2 282 000,00 2 281 245,35 
rozdíl 754,65 

(vrátit) 

JMK 

UZ 103100000 – RZ 132 - příspěvek na provoz v rámci 

projektu PolyGram v Operačním programu Výzkum, vývoj, 
vzdělávání. Schváleno ZJMK dne 18. 5. 2020 us. č. 

2653/20/Z30. 

P 

(z roku 2019 

ponecháno 
24 853,11) 

5 703,20 

15 849,70 

nedočerpáno 

14 706,61 

(vrátit) 

JMK 

RZ 324 – Akce 1877 – iKAP JMK II. Schváleno ZJMK dne 

17. 8. 2020 us. č. 2820/20/Z32. RZ 535 – Schváleno RJMK dne 
17. 12. 2020 us. č.341/20/R6. 

P 75 060,00 7 806,38 

rozdíl 
67 253,62 

(bude čerpáno 

v roce 2021) 

JMK 

UZ 103100000 – RZ 390 – účelový příspěvek z rozpočtu JMK 

na investice v projektu PolyGram – Podpora polytechnického 

vzdělávání, matematické a čtenářské gramotnosti 
v Jihomoravském kraji – reg. č. 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008358. Schváleno ZJMK dne 

2. 9. 2018 us. č. 1438/18/Z16. 

I 
(z minulých let 

ponecháno 668,00) 
0,00 

nedočerpáno 
668,00 (vrátit) 

JMK 

RZ 539 – Investiční transfer – Projekt Implementace KAP 
JMK II Operačního programu výzkum vývoj a vzdělávání – 

rozpočtové opatření spočívá v zapojení přijaté zálohové dotace 

od poskytovatele dotace MŠMT. Schváleno RJMK dne 
17. 12. 2020 us. č.341/20/R6. 

I 40 000,00 0,00 

rozdíl 

40 000,00 
(bude čerpáno 

v roce 2021) 

Tabulka 39 Přehled dotací a příspěvků 



80  

Projekty 

1. Název projektu: EuskillPro Aktivně do Evropy – aktivně do života 

Grantová smlouva ERASMUS+ 

Smlouva číslo: 2018-1-CZ01-KA102-047437 

Poskytovatel finančního příspěvku: Dům zahraniční spolupráce, příspěvková organizace 

Datum zahájení: 1. 10. 2018 

Datum ukončení: 31. 12. 2019 

 Celkové náklady projektu:    76 939,00 EUR (2,001.270,97 Kč) 

Financování projektu: 

Rok 2018  Přijatá záloha 19. 7. 2018       1,572.017,65 Kč (61.551,20 EUR) 

   Náklady         15.600,00 Kč 

Rok 2019  Náklady   1 973 666,00 Kč 

Rok 2020  Doplatek dne 3. 6. 2020 ve výši 15.387,80 EUR (391.004,– Kč) 

 

2. Název projektu: 'I'dentity–'We'dentity: Living together in the 21st century Europe 

Grantová smlouva ERASMUS+ 

Smlouva číslo: 2018-1-FR01-KA229-047813_5 

Poskytovatel finančního příspěvku: Dům zahraniční spolupráce, příspěvková organizace 

Datum zahájení: 10. 10. 2018 

Datum ukončení: 31. 8. 2020, prodlouženo do 28. 2. 2021 

 Celkové náklady projektu:    24 646 EUR (633.771,89 Kč) 
Financování projektu: 

Rok 2018  Přijatá záloha 31.10.2018 503.567,07 Kč (19.716,80 EUR) 

   Náklady     26.181,48 Kč 

Rok 2019  Náklady   201 146,35 Kč 

 Rok 2020  Náklady   151 887,63 Kč 

 

3. Název projektu: EuskillPro II – Aktivně do Evropy – aktivně do života 

Grantová smlouva ERASMUS+ 

Smlouva číslo: 2019-1-CZ01-KA102-060951 

Poskytovatel finančního příspěvku: Dům zahraniční spolupráce, příspěvková organizace 

Datum zahájení: 1. 11. 2019 

Datum ukončení: 31. 10. 2021 

 Celkové náklady projektu:     147 770,00 EUR (3,818.820,11 Kč) 
Financování projektu: 

Rok 2019  Přijatá záloha 8. 7. 2019  3,041.106,60 Kč (118 216,00 EUR) 

   Náklady         20 640,00 Kč 

 Rok 2020  Náklady        11 868,00 Kč 

 

4. Název projektu: Šablony – Kariéra žáků a učitelů 

Rozhodnutí MŠMT o poskytnutí dotace č. 16_035/0007110-01 

Smlouva číslo: CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_035/0007110 

Datum zahájení: 1. 9. 2017 

Datum ukončení: 31. 8. 2019 

Celkové náklady projektu:    2,612.954,00 Kč  

Financování projektu: 

Rok 2017  Přijatá záloha   1,567.772,40 Kč 

   Náklady      204.786,31 Kč 

Rok 2018  Přijatá záloha   1.045.181,60 Kč 



81  

   Náklady      943.474,31 Kč 

Rok 2019  Náklady   1 464 693,38 Kč 

 Do 31. 12. 2020 nebylo schváleno závěrečné vyúčtování. 

 

5. Název projektu: Šablony – Rozvíjíme schopnosti a dovednosti 

Rozhodnutí MŠMT o poskytnutí dotace č. 18_065/0015250-01 

Smlouva číslo: CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_065/0015250 

Datum zahájení: 1. 9. 2019 

Datum ukončení: 31. 8. 2021 

Celkové náklady projektu:     4,232.512,00 Kč 

Financování projektu: 

Rok 2019  Záloha ve výši 100%    4,232.512,00 Kč 

Náklady       479 791,34 Kč 

Rok 2020  Náklady    1 200 163,86 Kč 

 

6. Název projektu: PolyGram – Podpora polytechnického vzdělávání, matematické 

a čtenářské gramotnosti v Jihomoravském kraji 

Smlouva o partnerství s finančním příspěvkem v rámci Operačního programu Výzkum, 

Vývoj a Vzdělávání. 

Poskytovatel finančního příspěvku: Jihomoravský kraj 

Reg.číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008358, partner č. 14 

Datum zahájení: 1. 12. 2017 

Datum ukončení: 31. 8. 2020 

 Celkové náklady projektu:     2,837.625,08 Kč 

 Z toho investiční         853.000,00 Kč 

  neinvestiční      1,851.976,34 Kč 

  nepřímé náklady        132.548,74 Kč 

Financování projektu: 

Rok 2017  Přijatá záloha      253.334,00 Kč 

   Náklady projektu       20.032,00 Kč 

   Nepřímé náklady     0,00 Kč 

   Celkem        20.032,00 Kč 

 Rok 2018  Přijatá záloha              2,029.647,00 Kč 

   Náklady projektu     784.439,55 Kč 

   Nepřímé náklady       67.330,00 Kč 

   Celkem      851.769,55 Kč 

   Investice      839.740,00 Kč 

 Rok 2019  Přijatá záloha      440.580,00 Kč 

   Náklady projektu     501.272,96 Kč 

   Nepřímé náklady            324,49 Kč 

   Celkem      501.597,45 Kč 

Rok 2020  Přijatá záloha      114.064,08 Kč 

   Náklady projektu     266.462,88 Kč 

   Nepřímé náklady       50.530,93 Kč 

   Celkem      316.993,81 Kč 

Nečerpáno celkem        307.492,27 Kč 
 

7. Název projektu: „Implementace KAP JMK II“ 

Smlouva o partnerství s finančním příspěvkem v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj 

a vzdělávání 



82  

Poskytovatel finančního příspěvku: Jihomoravský kraj 

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017177, partner č. 27 

Datum zahájení: 1. 9. 2020 

Datum ukončení: 31. 8. 2023 

 Celkové způsobilé výdaje     5 908.002,87 Kč 

 Z toho investiční         800.000,00 Kč 

  neinvestiční      4 848.186,30 Kč 

  nepřímé výdaje 4,6 %        259.816,57 Kč  

Financování projektu: 

2020  Přijatá záloha investiční      800.000,00 Kč 

  Přijatá záloha neinvestiční   1 501 200,00 Kč 

  Investiční výdaj       0,00 Kč 

   Náklady          56 127,68 Kč 

 
 

Investice 

 

Nedokončené investiční akce 

Úprava parkoviště – 39.600,- Kč 

Zpracování dokumentace (FP 20100486) – 39 600,– Kč. 

Stavební úpravy, chodba budovy – 3. NP Purkyňova 97, 612 00 Brno – 82 884,– Kč 

Zpracování projektové dokumentace (FP 20160164) – 80 464,– Kč 

Aktualizace rozpočtu (FP 20190221) – 2 420,– Kč 

 

Dokončené investiční akce 

V roce 2020 byly realizovány následující investiční akce: 

 

Stavební akce 

 

Rozšíření nadstavby školy pro zvýšení úrovně vzdělávání v oboru IT 

Technické zhodnocení budovy – 35 950 649,23 Kč 

 

Projekt je realizován na základě Registrace akce a rozhodnutí p poskytnutí dotace – č.j. 

28543/2019-55/1 ze dne 31. 5. 2019 a rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) – č.j. 28543/2019-

55/2 ze dne 21. 6. 2020. 

 

Název projektu: Rozšíření nadstavby školy pro zvýšení úrovně vzdělávání v oboru IT 

Program:  11703 – Integrovaný regionální operační program 

Prioritní osa IROP: 06.2 Zkvalitnění veřejných služeb a podmínek života pro obyvatele regionů 

Číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0011009 

Identifikační číslo: 117D03G001247 
 

Poskytovatel dotace: Ministerstvo pro místní rozvoj 

  Oddělení finanční administrace programů EU 

  Staroměstské nám. 932/6, 110 15 Praha 1 

  schválil: Ing. Rostislav Mazal, ředitel odboru 

  IČ: 66002222 

   Celková výše poskytnuté dotace:  21 176 470,59 Kč 

 

Realizace stavební části zahájena: 2. 3. 2020 



83  

Stavba dokončena: 9. 10. 2020 

Kolaudační rozhodnutí ze dne: 19. 10. 2020, nabytí právní moci dne 20. 10. 2020. 

 

Celkové výdaje:   36 230 761,81 Kč 

 z toho investiční:  35 950 649,23 Kč 

            neinvestiční:      280 112,58 Kč 

 

Dne 18. 12. 2020 byla podaná Zpráva o realizaci a Žádost o platbu pro projekt s reg. č. 

CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0011009 poskytovateli dotace. Po doplnění požadovaných údajů byla 

závěrečná verze podána dne 29. 1. 2021. 

Závěrečné vyhodnocení stavební akce bude zpracováno na základě schválení přeložené Zprávy 

o realizaci a Žádosti o platbu. 

 

Nákup: 

1. Basic Fiber Optic Communications Training Systém EF-970 – 159 720,– Kč  

(FP 20200176) 

2. Plastic pro EF-970 – 84 458,– Kč – (FP 20200176) 

3. Projektor EPSON LCD EB-2255U – 45 980,– Kč (20200348) 

 
 

Plnění úkolů v oblasti nakládání s majetkem 

Členění majetku na jednotlivé kategorie: 

  Pořizovací cena          Pořizovací cena 

      ke dni 1. 1. 2020 ke dni 31. 12. 2020 

Dlouhodobý majetek 

 – software           185.301,50        185.301,50 

 – budovy    116 409.165,34 152 359.814,57 

 – stroje, přístroje     13 591.253,49   13 739.126,49 

 – pozemky        7 675.604,00     7 675.604,00 

Celkem    137 861.324,33 173 959.846,56 

 

 Drobný dlouhodobý majetek   42 449.106,64   44 918.541,85 

 DHDM 028     41 537.995,92   43 988 864,89 

 DNHDM 018          911.110,72        929 676,96 

 Majetek v podrozvahové evidenci 

 (901,902)      11 870.618,27   12 761.620,64 

 

Komentář k tabulce „Přehled o tvorbě a čerpání peněžních fondů“ 

 

FKSP – stav fondu k 31. 12. 2020    1 873.347,67 Kč 

 peněžní prostředky účtu FKSP k 31. 12. 2020  1 754,473,99 Kč 

 peněžní prostředky pokladna FKSP k 31. 12. 2020         8.990,00 Kč 

         1 763.463,99 Kč 

 rozdíl tvoří: – pohledávky za FKSP účet 3350040     124.102,68 Kč 

           – krátkodobé závazky FKSP 3780030     −14.219,00 Kč 

              celkem      1 873.347,67 Kč 

Fond odměn – stav fondu k 31. 12. 2020      556.340,00 Kč 

  peněžní prostředky jsou vedeny na účtu 2410411         556.340,00 Kč 



84  

Rezervní fond – stav fondu k 31. 12. 2020            12 432.808,40 Kč 

  peněžní prostředky jsou vedeny na účtu: 2410413     2 408.098,04 Kč 

            2410414  7 956.336,88 Kč 

  peněžní prostředky celkem              10 365.034,92 Kč 

  rozdíl – pohledávka účet 3150001    2 067.773,48 Kč 

   (pohledávka za Union bankou) 

Investiční fond – stav fondu k 31. 12. 2020    1 051.653,63 Kč 

  peněžní prostředky jsou vedeny na účtu: 2410416  1 051.653,63 Kč 

  

Kontrolní činnost 

Zhodnocení vnitřního kontrolního systému 

Kontrolní činnost probíhala v souladu se zpracovanou směrnicí k výkonu kontrolní činnosti dle zák. 

320/2001 Sb., o finanční kontrole, vyhlášky MF ČR 416/2004 Sb. a ročního plánu kontrolní činnosti. 

Z těchto kontrol jsou pořizovány zápisy a zpracováno závěrečné vyhodnocení. Dále jsou prováděny 

průběžně kontroly a následné řídící kontroly dle Plánu průběžných a následných kontrol na rok 2020. 

Závěr: 

Byly provedeny všechny plánované kontroly. Nebyly shledány závažné nedostatky. Drobné závady 

(viz Protokoly) byly odstraněny. Kontroly se jevily přiměřené velikosti a provozu organizace, 

zjištěné nedostatky byly ve stanovených termínech odstraněny, uložením nápravných opatření 

zabráněno opakování chyb. Vnitřní kontrolní systém je přizpůsoben vnitřním podmínkám 

hospodaření. Všechny finanční transakce jsou hodnoceny z hlediska hospodárnosti, efektivnosti 

a účelnosti příkazcem operace, správcem rozpočtu a hlavní účetní. Je zpracován systém řízení rizik 

a HUE, obě tyto oblasti kontrolní činnosti jsou na základě zpracovaných kontrolních zápisů 

vyhodnoceny. Při hodnocení účinnosti a spolehlivosti stávajícího vnitřního kontrolního systému 

můžeme konstatovat, že zavedený vnitřní kontrolní systém se jeví jako účinný nástroj finanční 

kontroly a podpory plánování čerpání rozpočtu, podává spolehlivé informace o využívání finančních 

prostředků v souvislosti s provozem, účelem a cílem příspěvkové organizace. Cílem vnitřního 

kontrolního systému je soustavné ověřování, zda údaje ve finančních, účetních, provozních, 

statistických a jiných výkazech věrně zobrazují majetek, zdroje financování a hospodaření s tímto 

svěřeným majetkem. 

 

Doplňková činnost 

 

Doplňková činnost je uskutečňována v souladu s čl. X. Doplňková činnost Zřizovací listiny č.j. 

20/16 ze dne 30. dubna 2015. Zisk z doplňkové činnosti je ve výši 130.854,44 Kč. 



85  

V rámci návrhu na rozdělení výsledku hospodaření za rok 2020 ve výši 2 876.414,05 Kč je navržen  

příděl do fondu odměn ve výši 200.000,00 Kč a příděl do rezervního fondu ve výši 2 676.414,05 

Kč. 



86  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Část XI. 

Poskytování informací dle zák. 106/1999 Sb. 



87  

Naše škola poskytuje veřejnosti informace v souladu s ustanovením zákona 106/1999 Sb. 

v platném znění. Postup je upřesněn interní směrnicí školy „Směrnice o postupu školy při 

poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím“, ze dne 

1. 9. 2015 č. j. SPŠEIT 024_2015_1.01 v platném znění. 

V období, za které je zpracována výroční zpráva, nebyly požadovány ani poskytnuty dle tohoto 

zákona žádné informace. 



88  

Seznam tabulek 

 

Tabulka 1 Školení COV 14 

Tabulka 2 Velké učebny školy 15 

Tabulka 3 Malé učebny školy 15 

Tabulka 4 Součásti školy 16 

Tabulka 5 Organizační plán pro školní rok 2020/2021 18 

Tabulka 6 Údaje z rejstříku škol a školských zařízení 24 

Tabulka 7 Názvy a kódy oborů vzdělávání (MŠMT 45480/2015-2) 25 

Tabulka 8 Počty pracovníků školy – přepočtené údaje 27 

Tabulka 9 Počty pracovníků školy – nekvalifikovaní 27 

Tabulka 10 Věkové složení všech pedagogických pracovníků 28 

Tabulka 11 Počty pracovníků školy – skutečné údaje 29 

Tabulka 12 Věkové složení nepedagogických pracovníků 29 

Tabulka 13 DVPP – placené vzdělávací akce šk. rok 2020/2021 33 

Tabulka 14 Placená školení nepedagogických pracovníků – šk. r. 2020/21 33 

Tabulka 15 Školení ke státní maturitě 34 

Tabulka 16 Výkony pro školní rok 2020/2021 36 

Tabulka 17 Přijatí žáci k 16. 6. 2020 36 

Tabulka 18 Volná místa pro 2. kolo přijímacího řízení 37 

Tabulka 19 Počty odevzdaných zápisových lístků 2020 37 

Tabulka 20 Seznam tříd pro školní rok 2020/2021 39 

Tabulka 21 Výkony pro školní rok 2021/2022 40 

Tabulka 22 Přijatí žáci k 21. 5. 2021 40 

Tabulka 23 Volná místa pro 2. kolo přijímacího řízení 41 

Tabulka 24 Počty odevzdaných zápisových lístků 2021 41 

Tabulka 25 Počty žáků a tříd ve studijních oborech 43 

Tabulka 26 Počty žáků a tříd v učebních oborech 43 

Tabulka 27 Úspěšnost žáků vyjádřená v počtech a v % po předmětech 44 

Tabulka 28 Počty žáků 44 

Tabulka 29 Souhrnné výsledky maturitní zkoušky – jarní zkušební termín 2021 45 

Tabulka 30 Souhrnné výsledky částí MZ 46 

Tabulka 31 Volba předmětu 47 

Tabulka 32 Volba předmětu podle skupin oborů 48 

Tabulka 33 Počty žáků konajících závěrečnou zkoušku 50 



89  

Tabulka 34 Počty strávníků ve školní jídelně – výdejně stravy 53 

Tabulka 35 Počty vydaných obědů 53 

Tabulka 36 Výchovné poradenství 63 

Tabulka 37 Přehled příjmů hlavní činnost 76 

Tabulka 38 Přehled nákladů hlavní činnost 77 

Tabulka 39 Přehled dotací a příspěvků 79 



90  

Seznam grafů 

 

Graf 1 Počty žáků školy – všechny obory – dle trvalého bydliště – okresy 11 

Graf 2 Počty žáků školy 3letých oborů dle trvalého bydliště – okresy 11 

Graf 3 Věkové složení pedagogických pracovníků – učitelů SŠ 28 

Graf 4 Věkové složení pedagogických pracovníků – učitelů OV 28 

Graf 5 Věkové složení nepedagogických pracovníků 29 

 



91  

 


